

BRUOŽAI

SUNKI PADĖTIS GYDYTOJŲ OK, LIETUVOJE KAS YRA MŪSŲ SVEIKATOS PRIEŠAI?

SOVIETŲ DIKTATORIAI NAUDOJASI "KAPITALISTŲ PRAMOGA"



SANDARA

LITHUANIAN

THE LEAGUE

NEWSPAPER

FOR RESEARCH LIBRARIES CENTER

SANDARA

Published by the Lithuanian National League of America. Consisting of 100 Branches Located in All Principal Cities of the United States. 840 W. 33rd St., Chicago, Ill. 60608. Telephone: YArds 7-4789

Price 10 c.

PENKTADIENIS, LIEPOS — JULY, 23, 1971 M.

Nr. 30

"Tarybinėje" Lietuvoje nemažai jaunimo studijuoja mediciną. Vieni jų tą daro norėdami pasitarnauti savo žmonėms, kiti gi manydami, jog komunistiniai agentai mažiau sekioja gydytojus, negu pvz. mokytojus, rašytojus, technikus ir pan.

Bet gydytojų padėtis nėra lengva. Pradžioje jie gauna 70 rublių per mėnesį, o už kiek metų gali pasiekti 170 rublių. Bet kuomet už sviesto svarą reikia mokėti 2,5 rublio, tai toks atlyginimas yra gana mažas. Privatine praktika versta jiems uždrausta.

Šiaip gi gydytojai yra užversti darbu. Per valandą jie privati apžiūrėti 12 ligonių — tokia tai yra oficiali norma. Gyveną provincijoje gydytojai yra priversti bėgioti iš vienos vietos į kitą.

Daugelis nusiskundžia, jog trūkumas vaistų, instrumentų ir laboratorijos įrengimų dar labiau apsunkina jų darbą ir blogai atsiliepa į gydymą ligonių.

Komunistai yra privilegijuoti ir medicinos srityje. Jie gauna geresnį globą ligoninėse, o brangesni vaistai pirmiausiai atitenka jiems.

Harvardo medicinos mokyklos prof. dr. Jean Mayer, teigia, jog moderniški patogumai kurie sutaupiu mums darbą, yra didžiausi mūsų sveikatos priešai. Dabartinės sąlygos žmonėms nebeturi progos pasimankštinti, ilgai pavajokioti.

Jaunimas šiandien per daug tinginlauja, o tas priveda prie moralinio pakrikimo.

Apsaugojimui nuo to visko, noroms nenoroms teks grįžti prie senų papročių — pratinti vaikams prie darbo, o senesniems — daugiau judėti ir ką nors veikti.

Sovietų Sąjungos diktoriai, kurie anksčiau smerkė automobilius kaip "kapitalistinę prabangą", jau yra pakeitę tokia pažūrą ir patys važinėja brangiausiais automobiliais.

Jie yra užsiėmę žymiai padidinti tokių mašinų gamybą. Italijos pramonininkai netrukus pradės statyti Sovietų 800 milijonų dolerių auto dirbtuves. Sovietai užmezgė panašias derības su Japonija ir Britanija. Kremlius yra numatęs išleisti 800,000 motorizuotų vežimų 1972 metais.

Panašus sujudimas pastebimas ir Sovietų kontroliuojamoje šalyse.

Bulgarija pakvietė Vakarų Vokietijos firmą Volkswagen atidaryti savo skyrių Bulgarijoje.

Rumunija ir Sekoslovakija yra numatę padaryti tą patį.

Bet eiliniai žmonės už geležinės uždangos turės ilgai laukti automobilį.

Pirmausia jais bus aprūpinti biurokratai. Bet jei Rusija apie 1975 metus ir pasigamins milijoną motorizuotų vežimų, tai tas suteiktų jai tik tiek automobilių, kiek JAV turėjo 1917 metais.

Prez. Nixonas Planuoja Pasitarimus Dėl Savo Kelionės į Raud. Kiniją

Prez. Nixonas nutarė pirmadienį suauktį konferenciją viso kabineto, kuris buvo supažindintas su rezultatais slaptos Henry Kissingerio kelionės į Pekiną ir su jo paties planais R. Kinijos klausimu.

Vėliau prez. Nixonas susitiko Kongrese su abiejų partijų vadais ir su jais aptarė ateities ateities politinę veiklą dėl santykių užmezgimo su Rudonąja Kinija.

Prez. Nixonas planuoja laikė savo vizito Pekine diskusijas dėl Vietname taikos įgyvendinimo.

Raudonoji Kinija yra svarbiausias karo arsenalas dėl Hanojaus.

Pagerinus santykius Kinijos — Amerikos pasidarys palankesnes sąlygas užbaigti Indokininjos karą.

Prezidento vizitas Pekine numatytas ateinančių metų pradžioje.

Praeitą penktadienį prezidentas turėjo konferenciją su krašto apsaugos taryba, kurioje aptarė problemas liečiančias Vietnamą, Raud. Kiniją ir Vidurinius Rytus.

Turinus pasikalbėjimo Kisisin gerio su Cu-En-Lai nepaskelbtas.

SIO KRAŠTO IDOMIOS DIPLOMAT. KELIONĖS

Prez. Nixono patarėjas Henry Kissinger padarė kelionę aplink pasaulį. Azijos ir Europos sostinėse tikslu pasitarti su vyriausybės vadais.

Vicprezidentas Agnew taip pat apkeliaivo žemės rutulį — ne kaip turistai, bet kaip prez. Nixono pasiuntinys.

Gynybos sekretorius M. Laird praleido savaitę Japonijoje, vėliau keletą dienų pietų Korejoje.

Sefas CIA Helms aplankė Izraelį, kur konferavo su premjere Golda Meier ir kitais karo vadais.

ELEKTRINIAI AUTOMOBILIAI

Vakarų Vokietijoje išdirbtas projektas pagaminti elektrinius automobilius susisiekimui miestuose, kad sumažintus oro teršimą.

Toks automobilis galės išvystyti greitį ligi 50 mylių (80 kilometrų) per valandą. Miestuose tokio greičio ir užtenka.

Automobilis bus varomas elektrinėmis baterijomis, kurjomis galės pavažiuoti 38—62 mylias (60,8—99,2 kilometru).

Spėjama, kad 1980 metais elektriniai automobiliai išstums iš miestų gazolininius automobilius.

Visoje Maskvoje veikia tik 8 gazolino stotys, o išcementuotų kelių Rusijoje yra tik tiek, kiek vienoje Michigano valstijoje.



Apollo 15 astronautai, kurie liepos 26 turi pakilti į mėnulį, jau atskirti nuo pasaulio ir klauso paskutiniųjų nurodymų apie kelionę ir mėnulio geologiją.

Pakistanas Nebegaus Iš JAV Ginklų

Prancūzijos valdžia painformavo Indiją, kad Prancūzija sustabdė tiekimą ginklų Pakistanui.

Dėl ginklų pristatymo naujos sutartys nebebus sudaromos. Net ir pagal senesniaj ratifikuotą sutartį Pakistanas nebegaus ginklų.

Prancūzijos pasiuntinys Indijoje pareigūnas paaiškino, kad Pakistanui sustabdytas ginklų tiekimas tuojau po įvykusio rytų Pakistane sukilimo.

R. Kinų Premjeras Statys Vizito Sąlygas

Laikraštiniukas William Attwood, kuris premjero Cu-En-Lai yra buvęs svečias, tvirtina, kad Cu-En-Lai laike vizito statusą Nixonui sąlygas: užmezgi tarp abiejų kraštų diplomatinis santykius, ištraukus JAV-bių kariuomenę iš Formozos ir pripažinus, kad Formoza yra R. Kinijos dalis.

Tokios sąlygos buvo Cu-En-Lai paskelbtos Attwoodui, kada jis viešėjo Pekine 17 dienu.

Ką Kiti Sako Dėl Prez. Vizito į Raud. Kiniją

Ryšy su užplanuota prezidento kelione į komunistinę Kiniją, didieji šio krašto laikraščiai reiškia savo nuomones.

"New York Times" rašo: — "Prieš keletą mėnesių buvo atkreiptas dėmesys į sukeltą netikėtumą, kad R. Kinai pakvietė amerikiečius į ping-pongo žaidimus. Atrodė, kad buvo duotas ženklas panaikinti blogus santykius, trukusius nuo 1950 metų. Kinai panorą pagerinti su Amerika santykius dėl to, kad atslūgus politiniai įtampai Europoje, Sovietų Sąjunga panorą sustiprinti poziciją prieš Kiniją."

"New York Post" rašo: — "Prez. Nixono administracija atsidūrė kelbioje padėtyje, kai iš Hanojaus gavo 7 punktų taikos planą. Dėl ko kitai pakeitė politikos kursą, parodys vėlesnis studijos chinologas".

PREZ. THIEU VILTYS Maskva Nerimauja Ir Įtarinėja

Pietų Vietnamo prez. Nguyen Van Thieu pareiškė viltį, kad prez. Nixono vizitas Pekine gali privesti prie taikos visoje Indokininjoje.

Saigone užsienio reikalų ministerijoje vyrauja nuomonė, kad prez. Nixono vizitas Pekine yra Amerikos pareiškimas geros valios sunormavimui santykių suvisomis valstybėmis, neatsižvelgiant į jų politinį režimą.

Tos ministerijos pareigūnų manymu, prez. Nixono apsilankymas Pekine prives prie išlankymo taikos ir sustabdys teikiama pagalba karo agresoriams pietų Vietname, Laose ir Kambodijoje.

Kitaip ir negalį būti, nes Indokininjos karą išprovokavo ir tą karą veda svetimomis rankomis tik Raud. Kinija.

Kritiški Balsai Dėl Prezidento Vizito

Kongreso vadai vienbalsiai pritaria prez. Nixono kelionei į Pekiną.

Vienintelis prieš šią kelionę pasisakė sen. John G. Tower iš Texas. Jis pasakė, to Nixono žingsnio nėra žinomi motyvai ir prezidentas turėtų viešai pasiskelbti. Galimas daiktas, kad prezidentas galvoja, jog užmezgus diplomatinis santykius su R. Kinija susidarys galimybė užbaigti karą Indokininjoje, — samprotuoja sen. Tower.

Sen. Mike Mansfield, daugumos Senato vadas, yra nuomonės, kad tas prezidento žingsnis bus naudingas Paryžiaus taikos pasitarimuose.

Mansfield nuomone, šis prezidento politinis kursas sustiprino jo vadovaujamą poziciją krašto gyventojuose.

Keturi Amerikiečiai Derasi Kremliuje

Sovietų agentūra TASS paskelbė, kad keturi žymūs amerikiečiai — gen. James Gavin, sen. Frank Church, David Rockefeller ir buvęs ambasadorius Charles Yost veda Kremliuje pasitarimus su premjere Kosyginu dėl įsvystymo tarp abiejų kraštų prekybos.

Vietname Vėl Atnaujina mos Kovos

Praeitą savaitę atsinaujino kovos į šiaurę ir centraliniuose karuose Vietname.

Pekine Televizijos Stotis Prezidentui Nixonui

Televizijos kompanija NBC kreipėsi į Pekino vyriausybę gauti leidimą įrengti Pekine televizijos stotį, kuria būtų galima satelito pagalba perduoti visam pasauliui prez. Nixono vizito programą Pekine.

Pranešime sakoma, kad tą projektą iškėlė NBC skyrius Tokjo.

Raud. kinai tuo pasiūlymu esą susidomėję, bet atsakymo kol kas neduoda.

JAV-bių Kariuomenės Liberalizacija

Kariuomenės vadovybė suprastino kariškus varžtus kariuomenės.

Dabar kareiviai galės nešioti bakenbardus ligi apatinės ausies dalies ilgio. Plaukus galės nešioti ligi 3 inčų ilgio, tik ne to kjo ilgio, kad kristų ant pečių.

Barzdas nešioti leista tik marinams, Pėstininkai turės būti apsikute.

Prašo išvaduoti amerikiečius iš Kinijos kalėjimo

WASHINGTONAS. — George Wa't, 38 m., kuris išbuvo kon. Kinijos kalėjimuose ketvedžietais metais reikalauja prez. Nixoną, kad šis savo kelionėje prisimintų kalėjime laikomus amerikiečius. Kinijos kalėjimuose yra 6 amerikiečiai, kai kurie jų kalėjime laikomi jau 20 metų.

Seks kom. Kinijos šnipus

WASHINGTONAS. — Edgar Hoover paskelbė kongresui, kad FBI seks komunistinės Kinijos agentus Jungtinėse Valstybėse. Esą kom. Kinija yra vienas didžiausių priešų. Šis Hooverio pareiškimas buvo padarytas trys savaitės prieš prez. Nixono paskelbimą apie kelionę į Kiniją.

Puškinio aikštėj suėmė žydą

MASKVA. — Puškinio aikštėje, Maskvoje, buvo suimtas žydas, kai jis atvyko į pasimatymą su The Associated Press korespondentu James Peipert. Jie susitarė telefonu susitikti, tačiau kai atvyko į vietą, tuoj pristatė čekistai ir žydą nusivedė. Manoma, kad slaptoji policija susitarimą telefonu sekė ir taip sužinojo. Enkavedistai parodė savo ženklus ir liepė korespondentui pasišalinti.

Laisvojo Pasaulio Lietuviams Brazinskių Padėka

Nuoširdžiai dėkojam visiems LIETUVIAMS, kurie mūsų sunkią padėtį užjaučia ir padeda mums moralei ir materialiai. Už tai mes labai, labai dėkingi.

Siuočiame visiems nuoširdų lietuvišką aciū, aciū!

Pranas Brazinskas, Algirdas Brazinskas

Turkija, 1971 m. birželio 24 d.

TAIKA PRIE SUEZO NEJMANOMA

Egipto užsienio reikalų ministras Mahamound Vriad po spaudos konferencijos Belgrade, pasakė, kad taika prie Suezio neįmanoma ligi to, kol JAV-bės rems Izraelį.

O mes norime pridurti, kad taika neįmanoma, kol Kremlius rems Egiptą.

Už Pripažinimą Rytinės Vokietijos

Iš Skandinavijos kraštų 39 parlamentarai siekia rytinės Vokietijos tarptautinio pripažinimo.

Skandinavų parlamentarų konferencijoje Rostocke, R. Vokietijoje, paskelbė rezoluciją, kad tai esą vienintelis būdas garantuoti Europoje taiką.

Kaltinimai Indijai — Pakistanui

Genevoje laike Jungtinių Tautų Ekonominės Tarybos konferencijos buvo smarkiai kaltinamos Indija ir Pakistanas dėl ruošimosi karui taip smarkiai, kad konferencijoje pirmą kartą jėgtis davė priešiškom pusėm laiko tik 5 minutes atskirtimui.

Bulgarijos Opinią Dėl Nixono Vizito

Bulgarija kaltina Kiniją dėl Nixono pakvietimo į Peniką pokalbiui su "karjaujančiu imperalizmu".

Bulgarų laikraštis "Rabotničesko Delo" prkiša, kad Kissingerio kelionė į Pekiną buvo ne kaip diplomato, bet kaip detektivo, ir tokia kelionė vyko, kai Pekinas atmetė vizą senjems komunistams, Prancūzijos parlamento narjams, — pabrėžia Sofijos spauda.

Toliau laikraštis primena Amerikai agresyvumą prieš Sovietų Sąjungą ir aštrią antisovietišką propagandą su Pekino pagalba tikslu silpninti antimperjalistinį frontą. Ir Bulgarijos laikraštis klausia, kas iš tikrųjų yra užinteresuotas išlaikymui taikos pasulyje?

Mes norime atsakyti, kad J. A. Valstybės, o ne imperjalistinė Maskva!

Venecijos miesto, Italijoje gondolininkai, menininkai ir kt reikalauja, kad miestas būtų apsaugotas nuo pramoninio.

SANDARA

LITHUANIAN NEWS PAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by the
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office
140 West 33rd Street, Chicago, Illinois — Telephone YArds 7-4781

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year \$5.00
In Canada and all Foreign Countries per year \$6.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Amerikos Lietuvių Tautinė Sandara.
UŽSAKYMŲ KAINA:

Susijusiose Valstybėse metams \$5.00
Užsienyje metams \$6.00

Galima Atlikti Svarbų Uždavinį

Vasaros laikotarpis seniau buvo vadinamas tikru darbu. Dabar gi jis yra mums atostogų metas. Daugelis mūsų tautiečių važinėja po įvairias vietas, nuo Bostono ir New Yorko iki Californijos. Nemažai yra tokių, kurie apilanko ir svetimus kraštus.

Tokiems keliautojams pasitaiko progų susitikti vienur kitur ir su savais tautiečiais, kurie yra išsimetę po visą šį kontinentą. Su saviškiais yra smagu ir naudinga susitikti, pasikalbėti, pasidalinti išpuodžiais. Tokie pasimatymai padeda palaikyti lietuvių vieningumą ir aktyvesnę nuotaiką.

Kur mes nepasakotumėm ir kur mes nepakenktumėm, bandykime atlikti ir tam visuomeninę misiją. Atsiskyrusieji, izoliuotiems mūsų tautiečiams pirmoje eilėje patarkime užsisakyti lietuvišką laikraštį, kuris patiekia daug įvairių žinių iš mūsų tautiečių gyvenimo ir sustiprina tarpusavinius ryšius.

Toliau, priminkime jiems apie lietuviškas organizacijas ir apie jų reikšmę. Taip pat paraginkime, kad ir jie įstotų, jei ne į vieną, tai į kitą organizaciją. Skaitydami savąją spaudą ir priklausydami tokioms organizacijoms, jie nesijaus atskirti ir izoliuoti.

Mūsų tolesni pasiekimai lietuviškoj veikloj, mūsų įtaką šios šalies gyvenime, priklausys nuo glaudesnio apsilijungimo, tarpusavio kooperavimo ir pasiryžimo bent kiek pasiaukojti bendriems lietuviškiems reikalams.

Kas Vertėtų Prisiminti

Yra sakoma, jog ko netekome — to ilgimės. Bet tas paliečia tik tuos pergventus momentus, kurie buvo šviesesni ir malonesni. O tokių tai kiekvienas mūsų turime gana daug. Jie tai ir sudaro didžiąją prisiminimų iš ankstyvesnio ir vėlesnio mūsų gyvenimo laikotarpio.

Jeigu kurį nors užklumpa rūpesčiai ar neramumai, tai tą greičiausiai užmirštumėm prisimindami ką nors iš praėjusių — iš kūdikystės ar jaunystės laikų. Daugelis mūsų, aukdami sunkesnėse aplinkybėse ir iš mažų dienų įsijungdami į darbus, darbelius, tuo pat sykiu išėjome ir geriausią mokyklą. Joje įgyta išmintimi mes ir dabar galime pasinaudoti.

Dabartinis, technologinis arba mašinos amžius gal palengvina kasdieninį gyvenimą, tačiau jame nebeturi progos pasireikšti gražių socialių ir kultūrinių vertybių, kurios plačiai bujojo dar ne taip tolimoje praetyje. O jų tai mes dažnai ir pasiilgstame.

Sovietų Karinis Pajėgumas

Gana įdomų palyginimą sovietinių ir vakariečių karinių pajėgų neseniai patiekė majoras Edward J. Bronars, atspausdindamas juos "Marine Corps Gazette". Jis yra gerai apspazinęs su tais klausimais ir tam tikrą laiką praleido diplomatinėje tarnyboje už geležinės uždangos.

Parašyti tą straipsnį jį privertė anksčiau tilpė tame pat marinių laikraštį kap. Lindell Hart išvedžiojimai apie Vakarų Vokietijos ir Baltijos apsaugą. Pasak kap. Hart, Sovietai turi tris sykius daugiau tankų negu Vakarai gali panaudoti. Sovietų aviacija, parėmimui sausumos pajėgų, yra daug gausesnė už sąjungininkų 3,500 lėktuvų. Rusai taipgi gali vieno mėnesio eigoje sumobilizuoti 300 divizijų, tuo tarpu kaip Vakarai pajėgtų sutraukti arčiau geležinės uždangos vos 40 divizijų.

Taigi, kap. Lindell Hart nuomone, Sovietai be didelio vargo galėtų užlieti visą Vakarų Europą, tik tai jei NATO nepanaudotų atominių ginklų. Bet tokių ginklų panaudojimas pražudytų apie milijoną civilių žmonių Europoje ir Jungtinės Amerikos Valstybėse, nekalbant jau apie kitokių nuostolių. Dėl to tai, vakariečiai, vengdami atominio konflikto ir daro visokių nuolaidų Sovietams.

Majoras E. J. Bronars užsimojo atremti tokius išvedžiojimus. Jis teigia, jog Sovietų agresiją būtų galima atremti ir be atominių ginklų. Pasak jo, palyginimas kiek kur nors turi tankų, karinės aviacijos ar pavoštų divizijų, Daug ko nepasako. Priešo masės, kurios neturi noro kariuoti, nesudarytų stiprios opozicijos, nepaisant kaip gausios ir kaip apginkluotos jos būtų.

Tinkamai įvertinus visus istorinius įvykius ir faktus, liečiančius Sovietų ir satelitinį šalių pajėgas, prieinam išvados, jog tos pajėgos nėra patikimos ir neturi noro kariuoti. O taip yra dėl to, kad Sovietuose ir jų kontroliuojamosiose šalyse žmonės yra diktatoriškos, policinės valstybės vergai, be jokių teisių. Taip buvo prie Stalino, taip buvo prie Chruščiovo ir taip pasilieka ir dabar iš tokių vergų negalima sudaryti stiprios ir patikimos kiauomenės.

Norint dar labiau susilpninti savo galimą priešą, reikalinga paskleisti žinių apie tai, jog mes norime išlaisvinti iš komunistinio jungo šalis, esančias už geležinės uždangos, baigia savo išvedžiojimus majoras Edward J. Bronars.

APZVALGA

POLITINĖ APZVALGA

Sukelta didžiulė audra prieš prezidentą Nixoną, kada senatoriai, kongresmanai, buvusieji aukšti pareigūnai, politikieriai ir įvairaus plauko save laikantieji tautos mylėtojai, vieni kitus pralenkdami stengėsi kuo daugiau drėbti purvu ne tik ant Nixono, bet ir viso krašto.

Šio krašto senatoriai ir kongresmanai po plevėsuojančiom komunistinėm vėliavom laimavo jaunulius siekiančius nuversti esamą valdžią, vaišino ir rėmė tuos, kurie trypė ir degino Amerikos vėliavas.

Skleidė ir rėmė komunistinius reikalavimus ir lengva širdimi, vardan taikos, pardavinėjo iššias Azijos tautas komunistams.

Prez. Nixonas buvo kaltinamas už sukėlimą karo ir norą tęsti karą iki begalybės. Kaltinamas žudymais, skiaudimu savo gyventojų.

Senatorius Edward Kennedy net pakaltino prez. Nixoną, kad jis tęsia karą vien tik tam, kad lengviau laimėtų rinkimus. Tada lenktyviaudami stengėsi vienas už kitą balsiau šaukti ir sunkiau apkaltinti prezidentą Nixoną.

Prez. Nixonas nežūrjnt sukeltos audros aiškiai pasakė, kad jis nemaną, kapituluoti prieš komunistus ir nemaną apleistį sąjungininkų, komunistų sadistinėms skerdynėms.

Paskelbus spaudoje išvogtus dokumentus, kuriuose aiškiai matoma, kad įsivėlimą į karą Indokinijoje yra pradėjęs būv. prez. Kennedy ir įšplėstas prie prez. Johnsono, sukelta audra prieš prezidentą Nixoną staiga nurimo.

Prancūzų laikraštis rašo, kad iš paskelbtų dokumentų paaiškėjo, kad dėl karo Vietnamė yra kalti John Kennedy ir Johnsonas, o Nixonas pirmas prezidentas, kuris stengiasi atitraukti savo kariuomenę, sumažinant JAV įsivėlimą į karą.

Luksemburgo žurnalistas buvo nepaprastai nustebintas, kad jo mylimas John Kennedy buvo tas, kuris pirmas įsivėlė į karą.

Vokietijos laikraščiai nustebinti, kas čia vyksta, kad išvogti slapsti dokumentai skelbiami viešai.

Londono laikraštinkas pareiškė, kad jei tai būtų įvykę Anglijoje, būtų pilni kalėjimai leidėjų ir redaktorių. Paskelbimas išvogtų slapstų dokumentų

Skaitykite ir platinkite "Sandarą". Apsimoka skelbtis "Sandaroje", nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Amerikoje.

PER
MANO
KOSTUVA

POLITINĖ ARITMETIKA

Vienas rumunas sunkiai susirgo.

Jis buvo antikomunistas ir apie tai žinojo tik tai jo žmona.

Kais jis sunkiai susirgo ir žinojo, kad jo dienos suskaičytos, išlipo iš lovos, užsidėjo sėrmėgą ir nuslink į artimiausį partijos biurą.

Ten jis įsirašė į komunistų eilės.

Sugrįžus jam į namus, žmona klausia:

— Kur tu buvai?

— Įsirašiau į komunistų partiją.

— Prieš pat mirtį? Ką gi tu mi atsieksi?

— Ach, tu ir tokio dalyko nesupranti. Kai aš numirsiu, tai bus vienu komunistu mažiau.

★

Apie Vasaros Grožį

Vasaros laikotarpis bus mum malonesnis, jei dažniau prisiminsime žaliuojančias pievas, miškus, senoviškas Joninių iškilmes, o taip pat ir šenapių sarvijetes.

Piktas žmogus panašus į angli: jei nedegina, tai tepa.

TOLIMA KELIONĖ

Toji daina nunešė mane atgal į laikus, kuomet aš buvau jaunutė mergaitė.

Tai turėjo būti ištikro ilga kelionė,— pastebėjo kita moteriškė.

★

SUGRĮŽIMAS

Čia pakartosime vasariškai nuotaikai pritaikytą dainelę:

Čia, matau aš plėvėsuoja
Silkas ir gėlė balta.
Tu sugrįž, mylimoji,
Mano meilės apsuptai!

Lyg jaunoji pasipuošus,
Baltu šilkui apsiivilkus
'Ateini tu pas mane.
Atsipynus plaukus ilgus

Ateini tu pasiilgus
Iš tikrųjų, ne sapne.
Sveika, mano išsvajota!
Mano laukta, apdainuota,

Mano tikslas ir viltis!
Vėl man šypsos tylumoje
Svyrūnėlė nuskintoji,
Vėl man moja ateltis...

★

Netinkama Pranašystė

Vienam Paryžiaus laikraštėje pasirodė astrologo pranašavimas, jog dar šiais metais numirs vienas buvęs Prancūzijos prezidentas.

Tuo labai susijaudino 79-ųjų metų Vincent Auriol, kuris tuo laiku buvo vienintelis iš buvusių prezidentų išlikęs gyvas. Jis patelefonoavo redakcijai, jog neprisidės prie išsipildymo tos pranašystės, nes dar esąs pilnas gyvumo.

Pelais duonos neatminkys!

lygšvara, harmonija, o ją suardant — pakenkiame patys sau. Toji harmonija yra ne kas kitas, kaip palajkymas, ryšių su natūralės gamtos grožybėmis, kurių civilizacija ir pramonė dar nespėjo sunalkinti.

since 1914...

MIDLAND B-vė patarnauja taupant ir duoda gnamams įsigyti paskolas. Dėkojame už pasitikėjimą ir esame pasiruošę jums patarnauti atleity. Saugios apdraustos iki \$20,000.00.

Midland Savings and Loan Association
444 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632
PHONE: 284-4428

6%
2-YEAR SAVINGS CERTIFICATES (Minimum \$5,000)

5%
PASSBOOK SAVINGS
All Accounts Compounded Daily — Paid Quarterly

Ši Sekmadienį Dalyvaukime Sandaros Šventėje!

Mūsų bendra Vasarinė Šventė — Sandaros piknikas įvyksta ši sekmadienį, liepos 25 d., Bučo darže, Willow Springs, Ill. Kviečiame visus mielus tautiečius į dalyvauti. Tai bus graži ir reikšminga pramoga, kurioje kiekvienam bus smagu pasisvečiuoti. Turime paruošę lietuviškų vaisių, šokiama gros Jurgio Joniko orkestras; dalyviams yra skiriam daug dovanų, kaip tai: RCA spalvota nešiojama televizija ir dešimtys kitų vertingų dalykų.

Laiks nuo laiko mums reikalinga gausiau susirinkti, stiprinti tarpusavinius lietuviškus ryšius, susitikti su savo bičiuliais, o tuo pat sykiu ir pasigerėti gamos žalumynais. Reikia tikėtis, kad ateinantį sekmadienį oras bus gražus, o saulutė prielankia ir meiliai šypsojis.

Atsilankydami ši sekmadienį į Sandaros rengiamą Vasarinę Šventę, jūs įgysite daug gražių išpuodžių ir tuo pat sykiu paremsite lietuvišką veiklą ir spaudą.

APLINK MUS

SANDAROS LAIKRASCIO

DIDŽIOJI IŠKILMĖ

Sandaros vasarinė mūsų vjštų lietuviška didžioji šventė — piknikas įvyks ši sekmadienį, liepos 25, visiems gerai žinomoje Bučo sodyboje, Willow Springs, Ill. Prasidės nuo 11 val. ryto.

Būtų malonu, kad mes vyrai ir moterys gausiai susirinktumėm į Bučo daržą Sandaros laikraščio paramai, nes ne tik lietuviška, bet ir tautiška pareiga mus kviečia bei šaukia ši sekmadienį susirinkti naudingam tikslui.

Taip pat reikia šventėje - piknike dalyvauti mūsų vietos organizacijoms, jų valdyboms ir kaip Chicagoje, tai vis vien norėčiau jį kiek galėdamas paremti, todėl prisijūciū jums \$5.00 auką ir linkiu geriausio pasisekimo.

BALTIMORE, MD.

PETRO JARO ...

IDOMUS LAIŠKAS

Vienas mūsų žymesnių veteranas veikejas, Petras Jaras, gyvenęs Baltimore, Md., prisintė mums sekancio turinio laišką:

"Kadangi mano senyvas amžius, esu gimęs 1879, nelaidžia mane atvykti į Sandaros pikniką Chicagoje, tai vis vien norėčiau jį kiek galėdamas paremti, todėl prisijūciū jums \$5.00 auką ir linkiu geriausio pasisekimo.

Petras P. Jaras."

CRANE SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
B. R. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. LAyette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

5 1/4% 4 1/4%

Mokamas už Vieną \$500 Certificate "apokaita" Minimum \$5,000.00

Naujas ankštas div. dėsias mokamas už investavimo saskaitas.

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOSIMCIUS NUO 1 D. Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.

VALANDOS: PIRMAD. ir KETVIRTAD. 9 v. r. iki 5 v. r. ANTRAD. ir PENKTAD. 9 v. r. iki 5 v. r. ŠEŠTAD. 9 v. r. iki 12 v. d. — Trečiad. užklyta

Lietuviu Tautosaka

KUO GARSUS TAURALAUKIS?

Kas gyvenęs Klaipėdos mieste pažįsta ir iškillautojų mėgiamą vietovę Tauralaukį (ar Tauralaukę)—kaimą ir buvusį dvarą, netoliesi nuo miesto prie Dainės, Danijos upės.

Gilioje senovėje ten laisvai ganėsi taurai, Lietuvos miško galiūnai.

Jų ganyklos tęsėsi matomai visu pajūrio ruožu ligi pat Tauragės

Kryžiuočių kronikoje minima Tauralaukė jau nuo 1462 m.

Tauralaukė padavimais apipinta ir dėl savo Danijos upės kairiame krante esančio didelio akmens (4x3,5x1,5 m.), kuris dyžiu drąsiai gali lyginti su Puntuko akmeniu, kurį dailininkas Pundžius papuošė Atlanto nuagaliųjų lakūnų Dariaus ir Girėno reljefais, atvaizdais.

Tauralaukės akmuo pasižymi savo nuostabiais piršto išpaudais ir ugnįvietės įdubimu. Žmonės jį vadino velnio aukuru, arba tiesiog velnio akmenimis.

Toks pavadinimas eina iš kryžiuočių laikų.

Senovėje čia buvusi ramovė ir degusi aukuro ugnis.

Tūlas kryžiuočių kareivis, vardu Klaus Tauralakis, buvęs visą Tauralaukė dovanai įsigijęs ir labai didžiavosi tuo akmeniu.

Jis dažnai kviesdavo savo valstiečius ant to akmens palošti kortomis.

Kartą vienas valstietis nesutikęs ir keikdamas pasakęs: „Eik velniop su savo kortomis!“

Joninių naktį jis pastebėjęs prie akmens bevaikščiojantį kaž kokį, cilindriu užsimaukšlinusį ponaitį ir susėdo su juo ant akmens lošti. Tauralakis aplošė.

Bet ponaitis supykęs sviedęs kortas ir, kai Tauralakis lenkėsi jas pakelti, jis pastebėjęs, kad ponaitis su arklio kanopom.

Atpažintas velnias dar labiau įtužs ir kirtęs visu plaštaku į akmenį giliai įspausdamas pirštus, kad net žiezirbos išsokusių.

Tad nuo to laiko žmonės akmenį ir praminę velnio akmenu.

Zymj Tauralaukė (dabar Taura-

laukis) ir savo istorine praeitimi.

Čia sustikę du karaliai: Rusijos caras Aleksandras I ir Prūsijos karalius Fr. Vilhelmas III 1802 m. barželio 2 d. prie pat miesto rįbų savo garsioje viešnagėje.

Juos lydėjo nemažas lietuvių ir lietuvaičių raitelių būrys.

Kiek vėliau čia buvo įsteigtas parkas ir pavadintas karalių parku.

Savo laiku pamėgo tą parką ir Klaipėdoje begyvendama tremtinė karalienė Luiza ir ten lankydavosi.

Jos garbei po stambaus ažuolo buvęs pastatytas nedidelis paminklėlis.

Sioji Luiza pagarsėjo, gal čia įkvėptu eilėraščiu, kuri įrežusi deimantų savo buveinės lango stiklę Klaipėdoje: „Kas niekad savo duonos ašarom nevalgęs“ („Wer nje sein Brot mit Traenen ass“).

Abiejuose Tauralaukiuose 1939 ten kur liepa šimtametė

PRIE NEMUNO ŠALIES KRANTŲ

Ten kur ilepa šimtametė šlama prie Danijos* krantų, ten, kur aukšti bokštai rikso kviesdami maldon, augo šaunus bernužėlis prie Danijos krantų.

O, kur ažuolas šakotas ošia prie Nemuno krantų; kur laktūtė melniai suokia, kviesdama puoton, augo dali mergužėlė, — prie Nemuno krantų.

Juos palaįma džiugi jungė. Ir jamėgo naują giesmę laukų artojas ir žvėję Nemuno šalies.

O kaip maloniai ji skambėjo prie Baltijos krantų!

Oi, tos pušys augalotos, užjūrio šalies garsingos, ko jos snara, ko jos buria mūs atžalynui? Gal ilgu varpinės garsų nuo Baltijos krantų?!

* Dangė-Danija, upė, tekanti per Klaipėdą.

Visi vienos motinos vaikai, bet ne visų vienodi takai.



Ketvirtosios Dainų šventės jungtinis choras.

Nuotr. A. Gulbinsko

Laikui Bėgant

ALSĖNŲ MIESTELIS

IR PİLIES ISTORIJA

Rytinėje Lietuvoje yra miestelis, vadinamas Alsėnais.

Senovėje jie buvo centru žymios kunigaikštijos.

Čia buvo gražj pilis, stovėjusi prie Alsios upės, kuri įteka i Nemuną.

Iš tos pilies nebėliko jokių paviršutinių pėdsakų.

Tik pakasus giliau dar užtinkami jos pamatai.

Kaimiečiai, beardami laukus, užtinka stiklo, senų ginklų ir plytų.

Alsėnų kunigaikščių giminė anksli išmirė — šešioliškame šimtmete.

Po jų miestelį ir dvarus pasiėmė valdyti Bagdonas Sapieha, kurio motina paėjo iš tos kunigaikščių giminės.

Sapieha, būdamas turtingų, pastatė čia gražius 3 aukštų rūmus, bažnyčią ir vienuolyną.

Įsiveržę rusai burlioikai, vienuolyną pavertė kareivinėmis, o dvaras ir žemė atiteko į Zabų rankas.

Šiandien Alsėnai yra kaip ir užmiršti.

Iš senovės garsenybės nebėliko nieko.

LIEPA KADAISE

BUVO MĖGIAMAS

LIETUVIŲ MEDIS

Lietuviai iš senų laikų yra pamėgę liepą.

Ji yra ne tik gražus, bet ir naudingas medis.

Jos sėklų alyva ir žiedai nau-

dojamj vaistams, o žiedų dulkelės tinka medui.

Todėl nenustabu, kad vaasros metu bitelės taip sukinejasi apie liepas.

Iš visų medžių paskutinė žydi liepa.

Nors jos vardu pavadintas 7-tas mėnuo, bet iš tikrųjų ji pradžią tik birželio gale.

Jos žiedai yra tokie gausūs, kad ir lapų nesimato. Jų puikus kvapas nuslopina visų kitų augalų kvapą.

Sunku išreikšti žodžiais tuos jausmus, kuriuos sukelia žydinti liepa.

Kiekvienas, žūrėdamas į ją, negalėtų atsigerėti jos žiedais ir majestetišku to medžio grožiu.

Liepos auga pavieniuj arba eilėmis prie kelio, savo šakomis uždengdamos kelią iš vjršaus, taip, jog nei saulės spinduliai, nei lietus neįstengia prasiveržti pro tankius lapus.

Mūsų tėveljams ir seneliams liepa buvo it koks šeimos narys; už tai ji dažnai minima ir liaudies dainose.

Liepos, kurios įgyvena iki 500 (o kartais net iki 700 metų, buvo kaip ryšiminkės praeities laikų su dabartimi, ir dėl ko žmonės jas ypatingai gerbė.

Lietuvoje daugelis vietovių įgyjo savo vardą nuo to medžio: Lieplaukė, Liepalotai, Paljėpė, Aukštaliėpė ir pan.

Šiais laikais ne vienas mūsų, ir pamatę liepą, vargiai ar ją bepažintumėt.

Tokie mat jau esama gamtos žinovai!

IS VISŲ KONTNENTŲ

Geografi ai mano, kad iš visų penkių pasaulio dalių, Australija anksčiausiai susiformavo ir įgijo dabartinę savo paviršij.

Kaip žinome, Vincas Krėvė

vienas žymiausių mūsų rašytojų.

Anuos Laikus Prisiminius

Vairenybės

VASAROS

KARSCIAI

Giedrį vidurvasario diena. Saulė sivilina hiepsna. Vos peržengus sienktį, tuoj ir apsipilsi dideliais prakaito lašais.

Pakelsi akis aukštyn — saulės spinduliai kriste krinta: apsidairysi aplinkuj — oras mirgėte mirga.

Zemė, visuomet šalta ir drėgna; dabar atmuša saulės spindulius ir skolina kaitra iš apačios kepina.

Veltui mojuotum, pakeldamas vėjo srovę; srovė tik labiau sivilins vėda.

„Ak, vėjelj, pūstelėk, mjeliausis, nudžiovink prakaitą nuo žmonių veidų, nukratyk dulkes nuo nulėpusių medžių lapų, pievos žolelių!“

Veltui šauktum,— vėjeljs apkurtės.

Paukšteliai lindi tamsiuose medžių lapuose, žvėreljaj—drėgnoje tankumynuose, olose, šunys — pasvirnėje.

Ir tos niekad neilstančios vištos dabar į smėlį įsiklusios, guliant šono, kaip negyvos.

Vieni žiogeliai po žolynus bečiršia ir kuo giedriau, tuo garsiau.

Ir dar vienas vabalėlis, tariamas gamtos karalius, žmogus, nerimsta.

Ak, nesijuok, pramindamas žmogų gamtos karaliu!

Pažiūrėk į jį pabarėje: viskas klusnįjai po jo kojomis gula, jo galybė pripažįsta.

Gera valia nei gyvieji, nei negyvieji daiktai į vergiją nepasiduoda: galingas teprįveikia. Žmogaus ir kaitra neįveikia.

Štai, kas tik sodiečių pavaldo grėblį ar dalgę, kūlų išvirtų j pabarę.

Sukruto ir mažieji: vieni — pietus išnešė, kiti prie pasenusių senelių ar mažj kūdikių pasiliko, o kur vaikų nėra, ten moterys, pietus pagaminusios, išbėga papiovėti kokią valandėlę ir vėl skuba namo grįžti kiaušlėms lapų skinti ir vakarieniš viltj.

— Vaižgantas.

Augalai sutelkia žmonėms 85 procentus mįsto ir visus gerumus: arbatą, kavą, vyną, alų ir degtinę. Taip pat ir 85 proc. drabužių.

Geriausjas vaistas pagiriomis sergančiam yra bulvinė košė, taip yra pasakę vienas Indijos universiteto profesorius.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

<p>DR. VYT. TAURAS</p> <p>Gdytojas ir Chirurgas</p> <p>Bendra praktika, spec. Moterų ligos</p> <p>Ofisas: 2652 West 59th Street Tel.: PR 8-1223</p> <p>Val.: pirmad., antrač., trečiad., ir penkt. 2-4 v. po pietų ir kitų laikų pagal susitarimą.</p>	<p>DR. ANNA BALIŪNAS</p> <p>Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos, Pritaiko akinius</p> <p>2858 West 63rd Street</p> <p>Ofiso telef.: PROspect 8-3229</p> <p>Rezid. telef.: WALbrook 5-5078</p> <p>Val.: kasdien nuo 10-12 val. iš ryto ir nuo 7-8 v. v. Treč. uždayta. Kitu laiku susitarus.</p>
<p>DR. V. P. TUMASONIS</p> <p>Chirurgas</p> <p>2454 West 71st Street</p> <p>Ofiso telef.: HEMlock 4-2123</p> <p>Rezid. telef.: GIBson 8-6195</p> <p>Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti tel. HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai GI 8-6195.</p> <p>Tel. of.: 847-5800; rez. PR 6-4250</p>	<p>DR. S. BIEŽIS</p> <p>Telef.: PROspect 7-1717</p> <p>Gdytojas ir Chirurgas</p> <p>3148 West 63rd Street</p> <p>Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8; tiklai antrač. ir penk. Treč. ir sekm. ofisas uždaytas.</p> <p>Rez. 3241 West 66th Place</p> <p>Phone: REPUBLIC 7-7868</p>
<p>DR. V. VILEIŠIS</p> <p>Gdytojas ir Chirurgas</p> <p>758 West 35 Street</p> <p>(Kampas Halsted ir 35-os gat.)</p> <p>Priėmimo val.: kasdien 1-4 p.p. ir 6-8 v. v. Seštadieniais 1-4 p.p. Trečiad. ir sekmd. uždayta.</p>	<p>DR. P. STRIMAITIS</p> <p>Gdytojas ir Chirurgas</p> <p>Bendra praktika ir chirurgija</p> <p>Ofisas 2750 West 71st St.</p> <p>Tel. 825-8296</p> <p>Val.: 2-8 val. vak. Penktadien. dienais ir trečiad. uždayta. 10-12 ir nuo 2-8 v. v. Sekma-</p>



- ★ AR JUSŲ NAMAS YRA DEL JUSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?
- ★ AR JUSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?
- ★ AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASAROS KARŠCIAMS KVĖPUOTŲ GRYNŲ SALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių jŷų namo pagerinimų duoda paskolas nuo \$500.00 ir daugiau tinkamomis išlygomis. O gal jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITES I:

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.

Philomena D. Pakel, President John Pakel Sr., Chairman of the Board

6245 So. WESTERN AVE. TEL. GR. 6-7575

HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30



PETKUS
TEVAS IR SŪNUS
Laidotuvių Direktorai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street
Telef.: GROvehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti



Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

SVEIKATA BRANGUS TURTA

SVEIKATOS ZINIOS REIKIAMA APSAUGA IR NUO VASAROS KARŠČŪ

Kiekvienas gyvas sutvėrimas, vaikščiojties žemės paviršiuje kenčia nuo vasaros kaitros.

Zmogus, tačiau, turį tam tikrą "atsaldymo" sistemą, praktiškai nepaveldą.

Praktikas, prasiverždamas į paviršų, garuoja ir tuo būdu šiek tiek atšaldina odą.

Bet gyvuliai, kaip: kiaulės, avys, karvės, kurios apdengtos kieto oda, turi tokios atšaldymo sistemos ir pusėtinai vargsta.

Rūpestingi ūkininkai palieka ganyklose daugiau medžių arba miškelių, kad gyvuliai galėtų atsikvėpti pavėsy.

Kiaulėms gi parūpinama kilnojamos maudyklės (portable wallows), dažniausiai prie medžių, kur kiaulės atsikvėpia nuo kaitros.

ALUS PADEDA

DANTIMS

Vienoje Londono ligoninėje buvo bandoma plauti dantis vaisių sunkom ir alumi.

Po šešių savaitių pasirodė, jog sunkom plaujami dantys atskleidė puvimo ženklų, o dantis, mirkomi aluje, pasirodė sveiki, kaip nauji.

VALGYKIT MAŽIAU RIEBAUS MAISTO

New Yorkas. — The American Heart draugija pasiūlė, kad kiekvienas šios šalies gyventojas mažiau valgytų riebaus maisto.

Tai darant, teigia draugija, gal būt sumažėtų širdies atakos ir smegenyse kraujo išsiliejimas (stroke).

Draugija jau 1961 metais paskelbė tą perspėjimą, bet tuo metu jis buvo taikomas, svarbiausia, surgebėjusiems asmenims, ir tiems, kurie jau turėjo širdies priepuolį ar "stroką" ir tiems, kurių šeimos istorija turėjo palinkimą panašioms ligoms.

GYDYMAS LIGONINĖSE

GALI DAR PABRANGTI

Komisija, kuri tyrinėjo Maryland valstijos ligoninių stovį, priėjo išvados, jog ateityje mokesciaj už gydymąsi gali dar pabrangti.

1962 metais paciento išlaikymas ligoninėje vidutiniškai kainavo \$19.34 per dieną.

Dabar gi tas išlaikymas ligoninėje pašoko iki \$75.50 per dieną.

Brangesnių instrumentų pirkimas, sutrumpintos darbo valandos ir aukštesnis atlyginimas technikams vis daugiau ir daugiau pabrangina gydymąsi ligoninėse.

KAS ATSITINKA SU

SUSALDYTAIS VITAMINAI

Biologinių Tyrinėjimų institutas Madison, Wis., bando išaiškinti, kas atsitinka su vitaminais mėsoje, kuomet ją sušaldo, atšildo, o paskiau kepa arba verda.

Pasiektį rezultatai bus vėliau paskelbti.

Jūs Klausiate, Mes Atsakome GALVOS SKAUSMAI, KAS JUOS SUKELIA

Mielas Daktare,

Aš visada skaitau jūsų raštus Sandaroje apie sveikatą ir dabar norėčiau priminti jums apie savo vargus.

Karais man taip pradeda skaudėti galvą, kad pats nežinau ką daryti.

Vartuju enicną ir bijausi, kad tas dar labiau nepakenktų sveikatai.

Ne gana to, kakle pastreiška neuritis ir kai sukiniu galvą tai mano kaklas braška.

Esu nervingas. Buvau pas daugelį gydytojų, bet nei vienas nepadėjo.

Aš taipgi norėčiau žinoti, kas yra galvos sklerozė?

Skait. iš Detroito, Mich.

PAAIŠKINIMAS

Galvos skausmą gali sukelti daugelis priežasčių, kaip tai infekcija, smegenų arterijų sukietajimas, tumoris galvoje, ausų, nosies, gerklės ligos ir pan.

Galvos skausmų gydymas prasideda nuo prašalinimo priežasčių.

Kai kuriuos tų skausmų galima išgydyti, o kitus tik laikinai numalšinti.

Anacin tabletes tik laikinai sustabdo galvos skausmus, bet jų nepagdydo.

Jeigu jūs imate 3—4 tabletes per dieną, tai tas greičiausiai nepakenkia jūsų organizmui.

Bet jeigu įjimtumėte 8—10 tablečių per dieną, tuomet jos gali pakentėti širdžiai, nervams, virškinimo sistemai, o kartais ir inkstams.

Kas yra neuritis? Tai nervų arba jų šaknų įdegimas, kurį gali išvystyti penkios skirtingos priežastys, būtent — fizinis nervų sužeidimas, pakrikimas arterijų neruose, infekcija, įvairūs nuodai kaip tai: benzinas, švinas, perdidelis kiekis alkoholio, pakrikimas virškinimo organų.

Savaime aišku, jog gydant neuritį, pirmausia reikia surasti ir prašalinti jo kaltininkus, o tap pat naudojant vaistus ir atatinimą poilsį.

Kaklo braškėjimas gali atsirasti nuo arthritio kaklo slanksteliuose (kauluose), o taip pat ir nesant pakankamaj specialioskysčio kaklo slanksteliuose.

Kaklo braškėjimas gali sukelti nervingumą, bet jis nesužaloja centralinės nervų sistemos.

Nervingumas, tai paprastas reiškinys pas žmones, kurie perženkia 40 m. slenkstį.

Bet jis pasitaiko ir pas vaikus ir jaunėnys, o ypač pas moteris.

Su nervingumu turi vargo daugelis senesnių žmonių, o voad tie, kurių sveikata yra kiek pakrikusį.

Nervingumą galima pašalinti su pagalba moderniškų vaistų.

Dabar apie paskutinį jūsų klausimą — galvos sklerozę. Tai yra sukietėjimas arterijų galvos smegenyse.

Si lies yra labai išsilėtusi tarpe senesnio amžiaus žmonių, bet ji taip jau pavojinga.



Policijos serž. R. Abbott dirba policijos raštinėje, o ant jo peties sėdi rakūnas. Mažą gyvuliuką radęs policininkas Westbrook, Maine, užaugino maitindamas iš buteliuko, jis prie policininko taip priprato, kad niekur nuo jo nebesitraukia, net ir šiam dirbant.

Daugybė žmonių, turį tą ligmą, pasiieka sveiki ir sulaukia ilgo ir vėlyvo amžiaus.

GEROSIOS ASPERINOLYPATYBĖS

JAV-bės pagamina apie 227 milijonų svarų aspirino per metus (t. y. tiek, kiek galima būtų pakrauti į keturius traukinius, kiekviename po šimtą vagonų).

Sis vaistas yra populiariausias visame pasaulyje.

To vaisto pagrinde yra salicilo rūkštis, kurią naudojo jau medicinos tėvas Hipokratas senosios Graikijos laikais.

Aspirinas buvo gaminamas iš beržo žievės.

Amerikos indėnai pritaikė šį vaistą prieš karštį ir reumatizmą.

Pirmą kartą salicilo rūgštis buvo išskirta cheminiu būdu 1840 metais, bet nebuvo dar naudojama, dėl esamo joje tam tikro nuodų kiekio.

Tik vėliau, 1890 metais pasisekė Vokietijoje tą rūgštį išvalyti ir tada pradėta masiškai gaminti aspiriną.

Pirmieji aspiriną pagamino Friedrich Bayer ir Co. prie Dinseldorfo ir plačiai pradėjo vartoti visame pasauly.

Dabar šis produktas gaunamas sintetiniu būdu iš devos (smalos).

Aspirinas padeda prieš reumatizmą, nes ne tik mažina skausmą, bet numuša ir temperatūrą.

Tas vaistas yra ir tuo geras, nes nėra pavojingas nusinuodijimui.

PRIEMONĖ NUO

ASTMOS

Emory universiteto medicinos mokykloje patikrinta, jog gro-teliuose (kauluose), o taip pat ir nesant pakankamaj specialioskysčio kaklo slanksteliuose.

KAI ZMOGAUS

AUSYS PAKRINKA

Vokiečių mokslininkas J Lawrence pagamino mažutį radijo aparatuką, kurį prikabinus prie viršutinės eilės užpakalinių dantų, ir apkurtę gali girdėti garsų bangas.

Pasak Lawrence, dantų nervai gali tarnauti kaip persiuntėjai; smegenis garsinių bangų.

KARBOLIUS—SENS

ZMONIŲ VAISTAS

Prieš daugelį metų mūsų tėvai Lietuvoje vadovavo karbolių gydymui žaizdų ir suti-

Tai yra "geras antiseptikas, kuris likvduoja bakterijas ir apsaugo kraują nuo užsinuodijimo.

Karbolius vartojamas ir Amerikoje. Jis čia vadinamas — Phenol ir jo galima gauti kiekvienoje vaistinėje.

MASINIS RAMINANČIŲ PILIULIŲ

NAUDOJIMAS

Pereitais metais JAV-bėse 85 milijonai receptų raminančioms piliulėms (tranquilizer) buvo išrašyta.

Apie 9 milijonai amerikiečių jas naudojo reguliariai, išleidamį tam tikslui \$353 milijonus per metus.

Vienas profesorius pareiškė: "Kuomet gydytojas negali sugaudyti ikokia liga vargina pacientą, tai jis priskiria jam vitaminų ir tranquilerių".

Visa tai prasidėjo 1964 metais, kai iš augalo Rauwolfia pasisekė gauti ekstraktą, kurį indai jau prieš 3,000 metų naudojo gydymui protinio pamišimo ir sumažinimui aukšto kraujo spaudimo.

Bandymai ligoninėse parodė, jog tas ekstraktas ne tik nusilbia aukšto kraujo spaudimą, bet ir "dramatiškai" nuramina nervu įtempiamą.

Vėliau pasirodė kiti, sintetiniai pagaminti tos rūšies vaistai, piliulių formoje.

Siuo metu jų priskaitoma net iki 75 skirtingų rūšių.

Daugelis žmonių vartoja juos ne ligų gydymui, bet prašaliniui kasdieninių rūpesčių.

Kaip tie vaistai paveikia smegenis, nėra aiškiai nustatyta.

Tačiau vienas dalykas yra žinomas — būtent, kad perdaug ir per dažnai vartojant "tranquilerius", jie gali sukelti nepageidautinų, o kartais ir pavojingų reiškinų žmonių organizme.

Be gydytojų nurodytu, nevertėtų jų griebtis kiekvieną kartą, kaip tik pasijuntam dvasiniai prislėgti arba susijaudinę.

Tuos reiškinys galėtumėm pašalinti ir paprastomis priemonėmis: išėinant pasivaikščioti, griebiantis kokio nors darbo, ar užtraukiant mėgiamą dainą.

KAIP PATIKRINTI

SOVO NERVUS

Nesunku patikrinti kokiame padėtyje yra jūsų nervai ir kaip sugebate tuos kontroliuoti.

Bandvkte angalvotą atsakyti į šiuos klausimus: 1. Ar greitai supykstate dėl kieno nors, jūsų nuomone, nei-

tinkamo elgesio ar padarytos pastabos?

2. Ar išėjami iš namų smarkiai užtrenkiate duris?

3. Ar nesigindijant netenkate kontrolės savimi?

4. Ar sugebate išskaityti ką kitas pasakoja, nepertraukiant jo?

5. Ar kalbate mosikuojant rankomis?

6. Ar sugebate išlaikyti pirštų galais popierjuoką gabalėlį taip, kad jis nekrutėtų?

7. Ar kartais nekaltate pats su savimi?

8. Ar greitai išsijedžiate dėl mažmožio?

9. Ar vakarais sunkiai užmiegate?

Iš to, kokius atsakymus patieksite į aukščiau suminėtus klausimus, nesunku jums bus padaryti išvadą apie dabartinį jūsų nervų stovį.

Jei atsirastų reikalas ką nors taisyti, tai pradėkite tą be jokio atidėlioimo, uždėdam sau griežtesnį kontrolę.

TYRINĖJA TIKRAJĄ

NUTUK. PRIEŽASTI

Perdidelis kūno svoris — tai ne tik gražios ir siեսesnės figūros reikalas, bet taipgi — ir tai pirmiausia — sveikatos

Tyrinėjant, statistikos duomenis paaiškėjo, jog geriausias per spektvyvos lgesniam ir sveiksniam amžiui atsiveria prieš tuos žmones, kurie iki 30 metų amžiaus parodo tik nežymų svorio perversi, o tarpe 30 ir 40 metų tur normalų svorį.

Skaičius nutukusių žmonių nuolat didėja, ypatįngai pramonygose šalyse.

Kartu su tuo dauginasi širdies ir kraujo apytakos ligos.

Kovodama su nutukimu, medicina pirmiausia atkreipė dėmesį į hormonų, tai yra į chemikalą, kurį pagamina liaukos.

Patekę į kraują, hormonai paskatina ląstelių (cells) augimą ir jų veiklą.

Hormonų funkcijas kontroliuoja tam tikras centras mūsų smegenyse.

Bėgiję pastarųjų 25 metų Californijos universiteto mokslininkų grupė, vadovaujama dr. Li, tyrinėjo hormoną HGH, sutrumpinimas iš angliško pavadinimo — "Human growth hormone".

Šioje srityje jau yra daug atsiekta ir tie mokslininkai tikisi, jog neužgo "bus galima sukontroliuoti tą hormoną, kuris paskatina nutukimą.

Bet iki tas bus išrasta, naudokime tuo tarpu dabartinį geriausią vaistą — apribotą dietą.

Klausimas

Ir Atsakymas

ČESNAKAS IR KRAUJO SPAUDIMAS

Mūsų skaitytoja iš Bostono, Mass., rašo:

"Aš turiu aukštą kraujo spaudimą. Viena mano kaimynė patarė man vartoti daugiau česnako, kuris numušas tokį spaudimą. Valgant dažniau česnaką, aš pasijutau kiek geriau ir, rodos, kad galva taip nebesvaigsta.

"Dabar visgi norėčiau paklauskia kokią nors pagalbą nuo aukšto kraujo spaudimo? Už jūsų paaiškinimą būsiu nuširdžiai dėkingas."

ATSAKYMAS

Atsakant į jūsų klausimą, pirmiausia reikia pabrėžti, jog medicina neturi duomenų, kad česnakas numušų kraujo spaudimą.

Kai jūs vartojate jį įsitikinę, kad jis padės, tai galėsite pasijusti geriau, o tas savo keliu kiek sumažino ir kraujo spaudimą.

Tačiau, tas pats gal būtų atsitikę, ir suvalgius svogūną ar ridiką.

Nors kaipo daržovė česnakai yra gerį ir naudingi, tačiau kaip vaistas jie neturį reiksmės.

Būdinga, kad vaistinėse Chicagoje galima gauti česnako tablečių; farmacininkas lietuvis pataria juos vartoti kraujo spaudimui sumažinti.

TVIRTINA, JOG DANTYS MAŽIAU GENDA VASARĄ

Dėl ne visai išaiškintų priežasčių, vasaros laikotarpy dantys parodo daugiau atsparumo gemdimui negu žiemos metu.

Dentistai spėja, jog čia veikia ne vien temperatūra, bet ir dieta.

Vasarą mes suvartojame didesnį kiekį calcium ir phosphoro, o taip pat vitamino D, kurie tą viską mums suteikia pienas, sustiprina dantis ir kaulus. O sūris, daržovės, kjausiniai ir... saulės spinduliai.

ANKSTYVESNI CUKRINĖS LIGOS SIMPTOMAI

Minnesota State Medical drauga įspėja, jog cukrinė liga (diabetes) gali užklupti ne tik tuos, kurie nutukę ir peržengę 40 m. amž., bet taipgi kūdikius ir senyvus žmones.

Yra apskaičiuota, jog vienas iš 50 amerikiečių yra valiestas cukrinės ligos, nors kai kuriuose neparodo jokių ypatingų tos ligos simptomų.

Tačiau tam tikri ženklai gali būti įspėjimas, kaip tai:

Padidėjęs troškulys, nuolatinis alkis, dažnas šlapinimasis, svorio netekimas, smaugus niežėjimas, greitas nuavrgimas, pasikeitimas regėjime, lėtas žaidžų ir išibrėžimų sugijimas

Pradžioje cukrinė liga yra lengvai prašalinama, todėl kiekvienas laiks nuo laiko privalėtų patikrinti savo padėtį pas gydytoją.

KRAUJAS ATLIEKA LABAI SVARBŲ DARBĄ

1799 metais George Washingtonui sunkiau susirgus, jam buvo nuleista tiek kraujo, kad jis tuojau mirė.

Tais laikais mažai buvo žinoma apie tą nuostabų skystį, kuris yra būtinas gyvybės palaikymui.

Asmuo, kuris sveria 160 svarų, turi apie 4 kvortas kraujo — "paite" kiekvienam 20 svarų.

Netekę vienu laiku daugiau negu trečdalis savo kraujo, žmogus galį numirti.

Kraujas visą laiką atljeika eile svarbių pareigų.

Pirma, jis atneša ląstelėms (cells) medžiagų ir deguonį (oxygen); antra jis atneša iš ląstelių sunaudotas medžiagas.

Trečioji kraujo funkcija yra ryšių palaikymas žmogaus organizme.

Petvitoji kraujo funkcija yra ginti organizmą nuo tų bakterijų, kurios sukelia įvairias ligas, kurie gali nužudyti žmogų ir gyvūną.

VAISTAI NAMUOSE TURI

BŪTI DAŽNAI KEIČIAMI

Jodo skiedinys turi savyje ir alkoholio dalį.

Jei jodo buteliukas būna neuždarytas, alkoholis išgaruoja, o jodo skiedinys, kai jame nėra pakankamai alkoholio, gali gan stipriai nudeginti žaizdą.

Sviežias aspirinas yra labai naudingas vaistas.

Tačiau ilgiau laikomą aspiriną neretai suskyla į dviejų rūšių rūgštis, kurios gali būti sveikatai pavojingos.

Niekad nepamirškite iš karto per daug aspirin ir nedarykite to vaisto atsargų.

Vitaminai, kokie jie bebūtų, yra veiksmingi, jeigu būna neseniau pagaminti ir nėra "užsigulėję".

Dažniausiai dėžutėje ar stikliniame inde yra pažymėtas laikas, iki kurio dirbtiniai vitaminai yra tinkami vartoti.

Zuvų taukai visada turi būti laikomi stipriai uždarytame inde. Kįtaip jie pagenda.

Sirupai kosuliui ir akimis lašai, jei yra laikomi keis mėnesius, nustoją gydymošios galios.

Inekad nelaiikykime ant lentynų vaistinėje per dideles vaistų atsargas ir visuomet vartokime tik tuos vaistus, kurie nėra per ilgai vaistinėje išbuve.

Saugokime, kad visi vaistų buteliukai ar dėžutės būtų gerai uždarytos.

Ant buteliukų ir dėžučių užrašykime ne tik vaistų pavadinimą, bet ir pirkimo laiką.

Vatą, bintus, marlę ir įvairius "plasterius" laikykime sandariai uždarytoje dėžutėje.

Niekad nevartokime vaistų, jeigu nesame visiškai tikri, kas ai yra per vaistai ir kuriam tikslui jie yra skirtami.

VYKSTA PLATI KO-

VA SU ARTHRICIO

LIGA

Arthritis arba šnarių įdegimas yra paljetęs 13 milijonų šios šalies gyventojų ir kaipo žmogaus kūno sužalojimo ši liga užima pirmą vietą.

Keletas šimtų tyrinėjimo centrų yra įsijungę į kovą su ta liga.

Pusę tų centrų finansuoja National Institute of Arthritis, o kitus išlaiko įvairios medicinos mokyklos ir JAV Sveikatos departamentas.

Californijos universiteto tyrinėtojams pasisekė izoliuoti iš sergančių arthritis bakteriją, žinomą kaip "bedsonia".

Iškiepijus tą bakteriją į beždionę, joje netrukus pasireiškė arthritis liga.

Iš to paaiškėjo, kad vienas iš ligos sukėlėjų yra rinėtoji bakterija.

Bet gali būti ir kitokių arthritis skatintojų, kurie atydzjai išnagrinėjami.

Dirbantieji šioje srityje specialistai yra linkę manyti, jog daug kas tokio jau yra patirta apie arthritis, kas padės netolimoje ateityje surasti užtikrinančių priemonių arthritišui gydyti.

Pavojingi Vabzdžiai

Kai kurie vabzdžiai maitinasi tokiais nuodais, kaip opiumas, nikotinas, strichninas ir caino kalis, kurie gali nužudyti žmogų ir gyvūną.

PATARIMAI SEIMININKEM

SUTINTA AVIENA KOPŪSTŲ LAPUOSE

Paimti:
2 svarai aviens (su kaulu),
3 dideli kopūstų lapai,
2 šaukštai riebalų,
2 šaukštai miltų,
Be to, pridėti:
truputį krapių,
druskos ir
pipirų.
Daroma taip: mėsa gerai nuplauti, užpilti verdančiu vandeniu ir pavirinti pusminkščiai.
Vėliau išimti iš to skysčio, atšaldinti nuo kaulų ir supiaustyti pailgiais gabalėliais.
Kopūstų lapus nuplauti, idėti į ankščiau išvirtos mėsos skystį ir pavirinti apie 10 minučių.
Tada išimti, nusausti juos ir patepti riebalais.
Vėliau įvynioti į tuos kopūstų lapus aviens mėsa, pasūdyti, pabarstyti pipirais ir sudėjus vėl į tą skystį — šužnėme puode ant lengvos ugnies.
Jeį skysčio būtų maža — papildyti vis vandeniu.
Kai iššauts, tada užtaisyti su riebalais ir miltais, o gale, sudėti smulkiai supiaustytus krapius.

MEDAUS

BULKUTĖS

Paimti:
¼ puoduko sviesto arba margarino,
¼ puoduko medaus,
¼ šaukštelio cinamono,
2 puodukus sijotų miltų,
3 šaukštus kepimo milto,
¼ šaukštelio druskos,
4 valgomus šaukštus riebalų ir
3/4 puoduko pieno.
Daroma taip: į išleistą sviestą supilti trešdaliį puoduko medaus.
Viską gerai išmaišyti ir sudėti į sviestu išleistas formules "muffin pans", o virių apibarstyti cinamonu.
Persijuoti miltus, idėti į juos kepimo miltelius, druską, riebalus ir gale pieną.
Tada gerai išmaišyti ir iškočioti pusės colio storumo tešlą, kuria aptepti likusiu medumi ir suvynioti į rolę — supiaustyti mažais gabalėliais.
Šiuos gi, sudėti į ankščiau paruoštas formules "muffin pans".
Kepti prie 400 laipsnių Farenheito temperatūros apie 20 minučių.

VITAMINAI

PRADINGSTA

Iki šiol buvo manoma, jog maistą daržoves ir mėsą galima laikyti dėžutėse ilgoką laiką ir nieko ypatingo jam neatšiktų.
Dabar gi patirta, jog nors konservai ir nesugenda, bet laikant šiltoje vietoje tie maisto produktai netenka vitaminų.
Nustoliaj siekia 30 nuošimčių per 6 mėn.
Todėl patartina ir dėžutes su maistu laikyti gerame šaldytuve.

VYRAI PERDAUG SLĖGIAMI IR IŠNAUDOJAMI.— TEIGIA

MOTERIS - GYDYTOJA

Kas kart darosi vis sunkesnė vyrų padėti JAV-bėse.

Tą pastebėjo viena medijos profesorė Kalifornijoje, dr. Jessie Marmorstan, kuri stojo ginti vyrų teises.

Pasak jos, amerikietės žmonos ir uošvės šiauriai išnaudoja vyrą, versdamiesi dirbti trigubą darbą, kad jos gautų išaiginę giau gyvenanti.
Tas visas blogai atsiliepia į vyro sveikatą.

Grįžę namo iš darbo, vyrai turi padėti savo žmonoms namų ruošos darbe.
Kaip tai: plaunant indus, mazgojant automobilus, vedžiojant žuniis pasivaikšiojimui.

Gi valgis vyrams paruoštas gana menkas, dažniausiai konservu forma — iš dėžučių.
Dėlio vyrų fizinės jėgos menkėja, jie jaučiasi vienišai ir apaleisti.

Kai kurje bando organizuoti tam tikras draugijas, netgi specialią "išnaudojamųjų vyrų draugiją".
Net kai kurie teisėjai yra pastebėję, kad draugelis vyrų prieina prie savivadybės, vien dėl įvairių šeimyninių kivirčių bei nesusipratimų.

JAV-bėse yra 8 milijonai našlių moterų, o vyrų tik trys milijonai.

Šie skaičiai rodo, kad moterys pergyvena vyrus ir vis daugiau ir daugiau amerikiečių vyrų peranksti apleidžia šią "ašarų pakalnę".

Norint sumažinti kopūstų kvapą virimo metu, reikia idėti į juos gabalėlį duonos arba įspausti truputį citrinos.

Bešaliskose laboratorijose buvo patikrinta, jog tie "stebuklingieji" ir labai brangūs kremai nėra nei kiek geresni už tuos, kurie parduodami po 58 centus už svarą.
Bet sumanus gamintojai sugėba įtikinti moteris, kad jų produktai iš tikrųjų turi nepaprastų privalumų išlaikyti jaunystę veide, apsaugoti jį nuo raukšlų ir užtikinti "žavėjanti grožį".
Didžioje žurnaluose, nuolat buvo spausdinami puslapių pėgarsinimū ir juose viliojančiai atvaizduojami visį tie nuostabūs kremų privalumai.
Ir kas gi tuo viskuo gali suabejoti!
Panaudodama paprastą vašką ir kitokį neva bičių maištą, viena kompanija pradėjo garsinti egzotinę "royal jelly", veik užtikrinančiai amžiną jaunystę".
"Look" žurnale tilpo netgi keturių puslapių straipsnis, užvardintas: "Ar bitės turi raktą ilgesniam, geresniam žmonių gyvenimui?"
Ir nors tame straipsnyje nebuvo patikėta jokio rimto irodymo, kad "royal jelly" būtų kuo nors naudingas žmonėms, tačiau tas produktas buvo gausiai išarduodamas po \$15 už unciją.
Nėra nefrukus pasirodė "royal jelly" muilas, tepalai, losjoms, šampnū, maskės, kapsulės ir kitokie preparatai, kurie irgi buvo pardavinėjami aukš-

"STEBUKLINGOJI" KOSMETIKA

Vis daugiau ir daugiau pasirodo rinkoje "miracle creams" ir kitokija kosmetika, kuri kabinuoja brangiau už auksą.
Kai aukso uncija dabar įvertinta \$40, tai kai kuri kosmetika pašoko iki \$50 už unciją.
Tuo tarpu tie "stebuklingi" kremai yra padarinti iš paprastų medžiagų, tokių kaip: vaško, riebalų ir kitokių eilinių substancijų.

Viena kompanija, pardavinėjanti "miracle cream" po \$320 už svarą, pagaminatą iš žuvies taukų!

Bešaliskose laboratorijose buvo patikrinta, jog tie "stebuklingieji" ir labai brangūs kremai nėra nei kiek geresni už tuos, kurie parduodami po 58 centus už svarą.
Bet sumanus gamintojai sugėba įtikinti moteris, kad jų produktai iš tikrųjų turi nepaprastų privalumų išlaikyti jaunystę veide, apsaugoti jį nuo raukšlų ir užtikinti "žavėjanti grožį".
Didžioje žurnaluose, nuolat buvo spausdinami puslapių pėgarsinimū ir juose viliojančiai atvaizduojami visį tie nuostabūs kremų privalumai.
Ir kas gi tuo viskuo gali suabejoti!
Panaudodama paprastą vašką ir kitokį neva bičių maištą, viena kompanija pradėjo garsinti egzotinę "royal jelly", veik užtikrinančiai amžiną jaunystę".
"Look" žurnale tilpo netgi keturių puslapių straipsnis, užvardintas: "Ar bitės turi raktą ilgesniam, geresniam žmonių gyvenimui?"
Ir nors tame straipsnyje nebuvo patikėta jokio rimto irodymo, kad "royal jelly" būtų kuo nors naudingas žmonėms, tačiau tas produktas buvo gausiai išarduodamas po \$15 už unciją.
Nėra nefrukus pasirodė "royal jelly" muilas, tepalai, losjoms, šampnū, maskės, kapsulės ir kitokie preparatai, kurie irgi buvo pardavinėjami aukš-

šiomis kainomis.
Pvz., 75 kapsulės išlaikyti jaunystę buvo parduodamos po 10 dol.
Bet po kiek laiko įsimaisė Federalinė Drug Administracija ir sustabdė jų siuntinėjimą.
Mat, valdžios chemikai pripažino, jog toji "royal jelly" yra bevertė.
Taigi, jeigu kuri nors iš jūsų kartais pradėdatė apgailestauti, kad nēgalite įsigyti plačiai garsinamū ir brangiū kremū, tai toks susigraudinimas neturi pagrindo.
Ir paprastoji kosmetika nėra nei kiek blogesnė už anuos "stebuklinguosius".

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.



JAV Aukščiausiojo teismo nariai

šiomis kainomis.
Pvz., 75 kapsulės išlaikyti jaunystę buvo parduodamos po 10 dol.
Bet po kiek laiko įsimaisė Federalinė Drug Administracija ir sustabdė jų siuntinėjimą.
Mat, valdžios chemikai pripažino, jog toji "royal jelly" yra bevertė.
Taigi, jeigu kuri nors iš jūsų kartais pradėdatė apgailestauti, kad nēgalite įsigyti plačiai garsinamū ir brangiū kremū, tai toks susigraudinimas neturi pagrindo.
Ir paprastoji kosmetika nėra nei kiek blogesnė už anuos "stebuklinguosius".

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

Jeį nenorite ašaroti piauistamos svogūnus, padėkite ant piauistomosios lentelės šlapią skudurėlį.

LINKSMESNEI NUOTAIKAI

Netiesa, kai sako, kad dabartiniai laikais stebuklų nebeiįvyksta.
Pasijūrejus į mūsų kasdieninį gyvenimą, stebuklai pasireiškia, tik mes nenorime juos pripažinti už stebuklus.
Žūrėk tvirta apskrita moterė, kurios nepūpsi kaulo, pasilipus ant kedės arba eidama per slenkstį krito ir susilaužė kaulus, tuo tarpu gerai įsigėres kiek prisitranko krisdamas į įvairjus aštirus kampus išlieka sveikas.

Sakoma, kad pijokų angelai ant rankų nešoia.
Ar ne stebuklai įvyko per Lietuvių televizijos surengtą Lietuvių Dieną Bučo darže.
Medžiai žali, žolė žalia, o oras kaip pagal užsakymą specialiai piknikui, šiltas malonus su švelniu vėjelėlu.

Suplūdę žmonių minios kaip per anuos geruosius laikus.
Neveltui alvudininkai per naktį kepė kugelį, raitė cėpelinus ir ritino backas ir pilstė girą.
Virtuvėje išsijusę dirbo šeiminkės, vadovaujant pačiam virtuvės "šefui" dr. Adomui, kuris kėlinojio karštus puodus ir šaukė rupūžes.

Vienu moterjškė bevalgydama cepelinus beveik užspringo, kai sužinojo, jog jos visos dėtos pastangos kuo daugiau suvalgyti ir parremti Lietuvių televizija, nuėjo Alvuodi.

Kad cepelinai buvo geri, aiškiai buvo matytis iš televizijos valandėles pranešėjo taukuotos barzdos.
Antras stebuklas įvyko prie baro. Kada Adomas šaukė dangaus keršto pijokams, baras būdavo apgūlitas, stalai apkrauti tvirtais gėrimais, o blaivai ir neblaivai daina skambėdavo po visą pikniką.

Dabar, kada prie baro susirenka tik gerkle pavilginti, o tų iš Toliaus Sluto, per kokį prikinkto kapitona gavo protekcią, kad šiam piknikui buvo paskirtas toks puikus oras.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Pittsburgh, Pa.

MYRĖ ILGAMETIS ZYMUS VEIKEJAS JONAS PABARCIUS

Jonas Babarčius, gyvenęs Pittsburgh, Pa., mirė liepos 18 d. 4 val p. p.
Liko lūdesy žmona Emilija, sūnus Jonas ir jo šeima.
Buvo S.L.A. darbuotojas, Lietuvių Klubo veikėjas ir nuosirdus rėmėjas Lietuviškų darbū.

IR TAIP ESTI

Mūsų intelektualai, Sususpietė Pabaly, Kultūrejā vis be galo, Pamatyti tai gali.
Deda centą ant staliuko, Zaidžia, lošia atkakliai, Ir, palaję iš stikliuko, Meta plytā jie mikliai.
Moka spygā konstruktuoti Ir dar kumščiu pamosuoti, O jei reikia, ir suduoti, Ir už draugā pabalsuoti.

Prezidentu išsirinko Jie geriausjā iš visų, Kiek tik matosi aplinkui, — Rudā šunį be ausū...
Keturkojis tarp dvikojų Tapo pirmas tarp visų, Glosto smirdžių ir dekoja, Kad pašlaksto ant blaudzū... 1971 Eilinis.

Rupūžė gal aštriai rėžia ausi, bet pagal rašytoją Putiną, senovėje rupūžės buvo naudojamos kaip vaistas, tai yra daktariška gydymo priemonė.
Seniau Naujienų piknikų rengėjai sakydavo, mes nei mišijū neuzperkam, nei į bažnyciā eisim, bet turim gerą orą.
Idomu, būtų sužinoti paslaprenka tik gerkle pavilginti, o tų iš Toliaus Sluto, per kokį prikinkto kapitona gavo protekcią, kad šiam piknikui buvo paskirtas toks puikus oras.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

Užkandžiū gėrimai.
Senesniais laikais į anglių laivus buvo kraunamos statinės su degtine ir vynu.
Besisupant laivui atviraj jūroj, ir dalino bonkas tauriųjū gėrejičiau "subrėsdavo" ir tie alkoholini jėrimai.

BUSAS Į SANDAROS PIKNIKĄ LIEPOS 25 D

Į Sandaros pikniką sekmadienį, liepos 25 dieną, gausite nuvažiuoti specialiai pasamdytu autobusu.

Jo pirmas sustojimas bus 12:30 val. po pietų prie 32-ros ir Halsted gatvių.

Antras sustojimas — Archer ir Western — apie 12:35 val po pietų;

Trečias sustojimas—apie 12:40 val. po pietų, prie Archer ir California Ave.;

Ketvirtas sustojimas bus apie 12:50 val po pietų prie 44 ir California Ave.;

Penktas sustojimas bus apie 1 val po pietų, prie 63-čios ir California Ave.;

Šeštas sustojimas bus apie 1:05 val. po pietų prie 71st ir California Ave.

Pasinaudokite šiuo patogiu autobuso patarnavimu ir su grupe savo tautiečių atvykite į mūsų pikniką.
Autobusu kelionė į abu galū —2 dol. Autobusas iš pikniko žada svečius parvežti apie 7 v. v.

DIDELIS MIRTINGUMAS VAIKŲ MEKSIKOJE DĖL NEŠVARAUS PIENO

Meksiko City. — Nešvarus pienas ir pieniški produktai yra priežastimj dėl 20,600 vaikų mirčių, kiekvienais metais Meksikoje, praneša tautinė medicinos akademija.

Pranešime buvo kritikuojama pieno gamintojai, kaip negarbingi vaikų žudytojai.
Gdytojai patarė įrinti pienā, kad tuo būdu sunaikintų bakterijas.
Ištyrus 100 pieninių, netoli Meks

Kasdieninis Gyvenimas

PRISIMINTINOS MŪSŲ GYVENIMO GUDRYBĖS

Daugelis mūsų, pasiekę kiek vėlesnio amžiaus, per daug ir dažnai bereikalingai įklijpam ir visokius rūpesčius.

Mus greitai sujaukia menkaverčiai nesmagumai, netinkamas kitų žmonių elgesys ar jų atsiliepimai apie mus.

Jeį pajuntame kokį negalavimą, tai tuojau padaroma išvada jog čia jau turime reikalo su rimta liga.

Mat, baimė visad turi dideles akis.

Tokie nepagrįsti rūpesčiai ne ne tik sudrumscia mūsų nuotaiką, bet suteikia meškos patarnavimą ir mūsų sveikatai.

Ne veltui amerikiečiai nuolat kartoją išpėjimą "Don't Worry!"

Iš tikrųjų, visokie sielvartai nelgiamai atsiliepia į mūsų nervus į širdį.

Cia mums kaip tik vertėtų prisiminti mūsų tėvų ir senelių gyvenimišką filosofiją.

Jie į viską sugebėdavo pažvelgti šviesesnėmis akimis. Jie mokėdavo pasidžiaugti ir tuo pat kartu išsklaidyti tamsesnes mintis.

O kaip tas atsitikdavo pas juos?

Labai paprastai. Juos paliksmindavo paukšteliai žiulbėjimas: jie gerėjosi sužaliavusiomis pievomis, medžiais, prazydusiomis geleimis, atliktais laukuose darbiais.

Jie mėgo dainuoti pavieniuje ir būreliais, o tas kaip tik nuramindavo ir pradžiugindavo sielą.

Mes gi, gyvendami daug patogesnėse ir lengvesnėse apytovose, nustojame įvertinti viso to, ką turime ir kuo iš tikrųjų galime pasigėrėti.

Atrodo, jog pagal lietuviško posakio — "Ir saulės dukra mums nebeįtiks".

Daug kam jau nebergera nei mūsų kalba, nei dainos, nei suėigos, nei spauda, nei savieji tautiečiai.

Mes nebesugebame įvertinti nei gėlių darželio, nei paukščių čiulbėjimo, nei sužaliavusios gamtos.

Ką gi tai iš tikrųjų reiškia? Ne ką kitą, kaip vidulinį tuštumą, į kurį greitai įsibriauna tamsos mintys, nepasitenkinimai ir nuobodumas. —Alfa.

TRIUKŠMAS YRA KENKSMINGAS

Dr. Samuel Rosen, iš Columbia Universiteto Medicinos Mokyklos, tvirtina, jog triukšmas miestuose ne tik gali pakenkti mūsų girdėjimui, bet taipgi blogai veikia į širdį, kraują spaudimą ir ilgainiui sukrečia kiekvieną kūno ir funkciją".

Ausis bando apsiginti nuo persmarkių garsų sutraukiant kraujagysles ir tas atliekama dienos metu ir mums užnagus.

Tai dar vienas įrodymas, dėl ko privalome laiks nuo laiko išvykti iš miesto į ramesnes vietas ir ten be triukšmo praleisti dieną, kitą.

... Jei moters plepuma būtų galima perdirti į elektros energiją, — vieno moterų klubo užtekę aprūpinti elektros energija visą miestą.

Kas ars, nepavargęs.

Daug Savanorių Į Kariuomenę

Pajudėjus įstatymo pakeitimui dėl priverstinio karo tarnybos, paskutinijs mėnesiais daug jaunuolių pasiūlo savanoriais į kariuomenę.

UPI tyrinėjimo duomenys rodo, kad didelio skaičiaus pasiūlymo savanoriais į kariuomenę priežastis yra nedarbas. Taip pat nemaža įtakos turi Pentagono propaganda.

Pakėlimas algos, noras pamatyti svetimus kraštus, kariuomenėje išmokti kokių nors specialybių, kurios yra naudingos ir civilijame gyvenime, visa tai domina jaunuolius ir todėl siūlosi savanoriais į kariuomenę.

San Francisco rekrūtų bjuras skelbia, kad savanorių skaičius, neturintį jokių specialybių paško iki 10 procentų.

Veteranų skaičius, kurie baigė karo tarnybą, bet negali civilijame gyvenime susirasti darbo, pareiškė norą grįžti atgal į kariuomenę apie 25 proc.

Nemanė, Kad Toks Bus Teisėjas Klausinėja vienos merginos:

— Tamsta esį tikra, kad tas vyras pavogė įsų laikrodį?

— Tikra esu.

— O kaip tai atsitiko?

— Prisiglaudė prie manęs, nuleisdamas akis ir vis arčiau ir arčiau...

— Kaip tamsta prje to galėjai prisileisti?

— Aš meniau, jog jis tą daro kilniais sumetimais...

TRUMPAI IS VISUR

• Amerikos spalvotų žmonių organizacija Nashville, Tenn. skelbia, kad prez. Nixonas laimės rinkimus antram terminui.

• Maskvoje vyksta filmų festivalis, kuriame JAV nedalyvauja, nes festivalyje yra anti-amerikietiški filmų.

• Muenchene įvyko Silezijos vokiečių sąjungos suvažiavimas. Komunistinė spauda ji pavadino revanšistų suvažiavimu, nes esą jis "puoė socialistines valstybes ir reikalavo atplėšti Lenkijos žemes".

• Paryžiuje pirma kartą istoriškai įvedami mašinom statyti automatiniai skaitliukai. Anksčiau mašinas statė, kaip kas norėjo.

• O'andijos karalienė Juliana ir princas Bernhardas rugpiučio 26 d. vyks'a vizitui į Indoneziją.

• Californijoj bedarbių skaičius yra gana aukštas ir nėra tendencijos mažėti.

• MEREHEAD, Ky. — Valstijos policija evakavo 1500 vietos gyventojų, kai pasirodė, kad s'atoma užtvanka gali sugriūti. Užtvanka statoma ant Licking upės.

SANDAROS PIKNIKAS

KVIECIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

mūsų bendroje vidurvasario šventėje —

SANDAROS PIKNIKE sekmadienį, liepos 25 d. Buco darže, Willow Springs Ill.

Bus lietuviškos vaišės, meninė programa, šokiai, pasisvečiavimas.

Sokiamų gros žinomas Jurgio Joniko orkestras.

Bus išdalinta daug gražių dovanų.

Pritaria prez. Nixono kelionei

LONDONAS. — Britanijos min. pirm. Edward Heath pritaria prez. Nixono politiniam ėjimui sutartei su kom. Kinija. Jią kalbėjo uždarojame posėdy teisininkų konferencijoj Londone, tačiau pabrėžė, kad vakariečių gyvenimo būdas nepasikeitė ir komunistų ambicijos užgrobti pasaulį 'aip pat nepasikeitė.

... Tokiems asmenims patartina išvlykti kur nors, kad ir trumpam laikui ir išmesti iš galvos visus "susikrimitimus".

Hanojus Susvelninsias Savo Nusistatymą?

Paryžiuje diplomatiniai sluoksniai pareiškė viltį, kad prez. Nixono kelionė į Kiniją gali suminkštinti šaursės Vetnamo užsispyrimą politiniuose rekalavimuose ir komunistai taikos reikalais gali padaryti kokių nors nuolaidų.

Zinios apie prez. Nixono kelionę, paruoštą patarėjo Kissingerio, kuris slapta buvo apsilankęs R. Kinijos sostinėje, buvo netikėta staigmena.

Tos žinios Paryžiuje paseikė tuojau po Hanojaus delegacijos atmetimo Washingtono pasilyto taikos plano.

Komunistų deelgacija savo užsispyrimą rėmė į visišką Pekino pagalba.

Vjetkongo atstovė toje konferencijoje madame Kinh pagel davo sušaukti naują konferenciją Genevoje įgyvendinimui tai kos ne tik Vjetname, bet visoje Indokinijoje.

Diplomatinuose sltuksnjuose tikima, kad prez. Nixonas būdamas Pekjne mėgins išgauti iš Mao ir premjero Cu-El-Lai pritarimą įgyvendinti tajką visoje pietryčių Azijoje.

Jeigu tai pasisektų, šiaurės Vjetnamo komunistai bus priversti sutikti su sąlygomis, kurias pasiūlys JAV-bės ir Raud. Kinija.

Salia Rusijos, R. Kinija yra vienintelė aprūpintoja kariniais reikmenimis Indokinijos komunistų.

RŪPESTIS, NERVINGUMAS—

BLOGAI VEIKIA Į SVEIKATA

Kartais būna momentų tokių, kad viską pametę, norėtumėm kur nors prasišalinti iš esamos aplinkos ir laikinai viską pamiršti.

Tokia nuotaika reiškia, jog esame pavargę, protingiai ar fiziškai ir geriausias vaistas tam yra kelionė.

Tokie vidujiniai įtempimai gali būti priežastimi įvairių ligų: aukšto kraujo spaudimo, odos išbėrimų, nervų įtempimo, blogo virškinimo ir pan.

Rūpesnių prislėgti ir aplinkkos nuvarginti žmonės netenka atsaprumo visokiems nesugalavimams.

... Tokiems asmenims patartina išvlykti kur nors, kad ir trumpam laikui ir išmesti iš galvos visus "susikrimitimus".

Ottawa. — Federalinė valdžia įnesė parlamentan įstatymo projektą sumažinti kai kuriuos mokesčius ir naujus įvesti.

MIESTO TRIUKSMAS

Gražus saulėlydis auksinis, Aplinkui medžių žaluma, Kaimynės švenčia užgimtines, Skersai gatvės loja žuva.

Mandagūs paukščiai jau nutilo, Tik vienas žvirblis čiurška dar. Berniukas šaukia draugą Vilių, Tylos čia nėra niekada.

Sutemus pasikeitė vaizdas, Bet tebeloja dar žuva; Tamsiam danguj sužibo žvaigždės, Mieste ramybės nebėra. Vasaros vakarų tylių,

Vjršuj lėktuvas burbia garsiai, Beveik kas penkjas minutes; Pervišina juodmargės balša, Ar šešias kniaukjančias kates.

Mieste nebėra to ramumo, Jau nimo balšu to skambumo, Kur iš vjos širdies myliu. Sunku kaimiečių yra mieste,

Trūksta ramybės, tylumos, Gyventum sau kaip dešra svieste. Jei niekas nekvaršintų galvos. —Bizūnas

Verta Žinoti Jog... Moterys noriaj prisimena tuos vyrus, kurie priverė jas prasiijukti.

Vyraį dažniausiai mini tik tas moteris, dėl kurių jiems teko verkti.

Vyras mėgsta tai, ką mato, moteris —ką girdi.

Kauno turtuolis Fanstelis 1908 metais nusipirko automobilį. Taj buvo pirmasis automobilis Kaune.

Moteris įkvėpia vyrą didingiems žygiams, bet sutrukdō juos įvykdyti.

IŠ MANO PRISIMINIMŲ

Graži gamta vakarėlio, Prie krantelio ežerėlio, Ten mylima bernužėlio, Visad myčiuoti jį norėjo.

Netoks vanduo ežerėlio, Kaip iš meilės šaltinėlio, Kas tik gerti panorėjo, Visad bučiuoti jį norėjo.

Nieks nematė negirdėjo, Kaip saulutė gult nuėjo, Kaip žvaigždutės sužibėjo, Apie meilę jie kalbėjo.

Lyg tos bangos ežerėlio, Nuo švelnučio mažo vėjo, Ir žvaigždutės dar žibėjo, Tyra meilė juos lydėjo.

Puiki vieta sužavėjo, Kol saulutė dar miegojo, Ankstj keltis jį žadėjo, Dar tamsumoį rytmetėlio.

Kaip bernelis parlydėjo, Nei šunelis nebudėjo, Nei drelės negirgzdėjo, Ir matulė dar miegojo. Kas ten rytuos sužibėjo, Taj salutė kėlės - tekėjo, Šviesius plaukus garbinėjo, Aukso šydą užsidėjo.

Graži gamta vakarėlio, Prie krantelio ežerėlio, Ten mylima bernužėlio, Visad bučiuoti jį norėjo.

—A. Jusas

Petras: — Gydytojas uždraudė mano žmonai gaminti valgius per 6 mėnesius.

Matas: — Kodėl, ar tavo žmona serga?

Petras: — Ne, bet aš sergu. Gydytojas: — O kaip tu šiaandien jautiesi?

Ligonis: — Ačiū, labai gerai.

Gydytojas: — Ar tu jau neturi karščio?

Ligonis: — Ne, nei trupučio. Dar tik neseniai nursė paėmė mano karštį.

Ligonis (į gydytoją): — Ką dote?

Gydytojas: — Sešias nosines per dieną.

Jūs vartojate, kai visada čiaudinėjate.

DIDVYRĖ APKALTINTA 10 ŽMONIŲ NUZUDYME

Mary An Vyatt, 21 m. amž., prieglaudos pagalbinė tarnautoja pagarsėjo kaip didvyrė dėl išgelbėjimo keleto senelių iš degančios prieglaudos.

Praeitōs savaitės antradienį, apskrities prisiekusių teismas apkaltino Vyatt už nuzudymą dešimties toje prieglaudoje senelių ir už padėgimą to namo.

Dabar "didvyrė" sėdi kalėjime.

Gaisrās kilo pirmame aukšte, bibliotekoje, kur buvo paljeta lengvai degamo skyščio. 80 procentų namo pacientų išdegančio namo išsigelbėjo.

Moteris įkvėpia vyrą didingiems žygiams, bet sutrukdō juos įvykdyti.

Įvairenybės

SENAIU IR EDISONAS BUVO VADINAMAS BURTININKU

Garsusis astronomas ir fizikas Camiljs Flamarjonas pasakoja toki idomų įvyki.

"Vieną kartą aš dalyvavau Paryžiaus mokslų akademijos posėdy. Taj buvo ta atmintina diena, kai fizikas Diu Muselis demonstravo mokslininkams Edj sono išrastą fonografa.

"Po įžengimojo paaiškiniimo vos tjk prabilo aparatas, staiga pašoko vienas akademikas, jau pagyvenęs žmogus, ir smarkiai pasipiktinęs puola Diu Museli, griebia jį už gerkles ir šaukia: 'Jūs—niekšas! Nemanykite, kad mes duosimės vedžiojami už nosjes apgaviko.'

"Taj buvo Builjo ir tai buvo 1878 m. kovo 11 d. Bet juokingiausia, kad pusei metų prasilinkus, kada jau niekam nekilo abejonės dėl Edisono padaryto išradimo tikrumo, tas patš akademikas Builjo, viename akade mijos posėdyje pasakė kalbą, kurioje atkaklaj tvirtino, kad Edisonas, jo filiu įsitikinimu, yra ne šradėjas, o burtininkas, kadangi esą 'neįmanoma, kad paprastas metalas galėtų kalbėti žmogaus kalba'."

Pakeitė Nuomonę

— Ar persiskyrei su savo vyru?

— Ne, apsigalvojau ir pakeičiau savo nuomonę.

— Kodėl?

— Įsitikinau, jog djvorsas būtų sutelkęs jam nemažai smagumo.

Vėjo po laukus nesugainios.

KVIESLYS

Liepos 25-ta, kaip jau ne sykį Buvo priminta, Sandaros bus gegužinė. Mūsų šventė vasarinė.

Suvažiuos ten daug tautiečių. Taj ir jus atvykti kviečiu. Bus paruošta skanių vaišių: Grybų, kugelio, ragaišio.

Sioje pramogoje Sandaros, Jonikos orkestras gros. Dėl senesnių ir jaunuų Daug bus skirta dovanų.

Yra prizas labai retas, Taj TV aparatas.

Kas šiam piknike dalyvaus, Daug kitokliu prizų gaus.

Ten sutiksite daug tautiečių mašonių, Draugų, pažįstamų, giminių, Tos pačios kilmės žmonių, Jie jau rengiasi atvykti Ir su jumis susitikti.

Liepos mėnesio paabaigoje Bučio daržo lankoje Susirinks lietuvių gentė. Į šią bendrą vasarinę šventę.

Galime užtikrinti kiekvieną, Kad jau smagi bus toji diena. Pakeista tarpe žalumynų, Tarpe bičiulių ir kaimynų...

—Kvieslys.

Bažnyčių Susijungimas

Anglijos Generalinis Bažnytinis Sinodas paskelbė santykiu 307 prieš 163 susijungimą su metodistų bažnyčia.

Centerbury arkivyskupas dr. Michel Ramsey pareiškė, kad to siekia lemianti dauguma, tjk ne aišku, raijvyks tokje santykiu su Romos katalikų bažnyčia.

Gilios upės plaukia su tykla, didybe, gilus upeliai ošia. Nesirg svetima liga.

see us for HOME financing.
AT OUR LOW RATES WITH REPAYMENT TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK SAVINGS...
the best way to save regularly!
5% a year
PAID AND COMPOUNDED QUARTERLY

Mutual Federal Savings and Loan
OUR SAVINGS CERTIFICATES EARN UP TO 6%

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608
PETER KAZANAUSKAS, President Phone: Virginia 7-7747
HOURS: Mon. Tue. Fri. 9-4 Thur. 9-8 Sat. 9-1
66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235 S. Roman Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 val. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolektų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

FRANK'S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252



MŪSŲ SPECIALYBĖ PLYMOUTH-CHRYSLER STATION WAGON

"Važiuokite su savo vasarnamiu"

BALZEKAS MOTORS
PLYMOUTH — FURY — VALIANT — G T X
ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER

1971 PLYMOUTH-CRICKET \$1915.00

4030 Archer Avenue Tel. — VI 7-1515

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE
6211 So. Western Ave. PProspect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:50 Kitom dienom — nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 val. vak.

Darbas ir Socialinis Draudimas

Kasdieniai Musų Gyvenimo Reikalai

Amerikos dvidmesliuose išsiplėtus nusikaltimams ir vandalizmui, nesant tinkamos apsaugos, miestai atsideria ant bankroto ir sunykimo proceso.

Valstijų ir federalinės valdžios skiriamos milijoninės sumos neįstengs sulaukyti pradedusio nykimo.

Chicagoje yra 2,100 apleistų namų, kurie turi būti nugriauti. Namai yra daugiabučiai tvirtos konstrukcijos ir prie tinkamos priežiūros galėtų laukti 50 ir daugiau metų, bet vien dėl tose apylinkėse įsivyravusio vandžio ir nusikaltimų yra pavestį nebetinkamai gyventi.

Tai tik dalis, nes dauguma apleistų namų yra nugriaunami, kurių vietose pasilieka tik tušti sklypai, kurių rąšme kai kuriose vietovėse ištais blokais.

Kai kuriomis gatvėmis važiuojant jauties kaip važiuodamas per dykumą.

Woodland apylinkė, kurios gyventojai tarp 1950-60 metų pažeidė iš baltosios į juodąją rasę, vien praėjusiais metais neteko 12,500 gyventojų, kurie apleido vietovę dėl išsiplėtusio vandalizmo.

Neskaitydami nugriautų namų dar riogso 100 apleistų namų su virš 2,000 butų.

Apleistų namų skaičius gausėja, nes dėl išsiplėtusių nusikaltojų nėra saugūs ne tik gatvės, bet ir namuose.

Jei kur neįstengia įsibrauti į butą, padega ir tada plėšikauja.

Namų savininkai dėl išsiplėtusio vandalizmo nebegaali įstengti palaikyti namus tinkamame stovyje, nes vjiskas išdraskoma, išvagiama, o ko negalima paimiti, sunaikinama.

Pramonės įmonės taipgi apleidžia miestus, nes pastatai yra pasenę, draudžiamas yra jiems aukštas, o išsiplėjęs vandalizmas verčia kraustytis į saugesnes užmiesio vietas.

Chicago dar yra laikoma geresnėje padėtyje, negu kiti didmiesčiai, kaip New Yorkas, Clevelandas, Detroitas ir kiti.

Tyrinėjančiai šį naikinimo procesą, nurodo, kad atstatinėjimas pavienį tuščių sklypų yra neįmanomas ir netįkslus.

Vienintelis būdas atstatymui yra nuvalymas išstos apylinkės ir atstatyti naujais namais su tinkama priežiūra ir apsauga.

Žinoma, toks miestų perstatymas yra daug lėtesnis ir reikalingas milijniškų sumų, o naikinimas eina daug kartų didesniu šuoliu, todėl didmiesčių gyventojai susiduria su kas kart sunkesniems problemoms, didesnėis mokesčiais ir kita.

Kova su nusikaltimais nėra lengva, kol patys gyventojai ir jų vadai palaiko nusikaltėjus, nežiūrint ką jis yra padaręs, bet savas žmogus.

Visuomeniniai, religiniai, politiniai ir kiti vadai siekdami populistarumo, nesiekia kovoti prieš nusikaltimus, vandalizmą, nuoko daugiausią ir kenčią savi žmones, bet dar daugiau kursto ir sėja neapykantą, remdamesi sentųjų laikų neteisėtumu.

Kol miestų grupių vadai nepakeis savo taktikos, kol nebus pradėta kova užkirsti kelią įvairioms nusikaltėlių grupėms ir nepradėta griežta kova su nusikaltimais ir vandalizmu, kol miestų naikinimo procesas ne-

IR VĖL REIKĖS MOKĖTI MOKESČIUS NUO ASMENINĖS NUOSAVYBĖS

Illinois Aukščiausias teismas nusprendė, kad lapkričio mėnesį įvykės visoj valstijoje referendumas, kada buvo panajkinti mokesčiai nuo asmeniškos nuosavybės, yra priešingas konstitucijai.

Atleidus pavienius asmenis nuo tų mokesčių, bet reikalaujant jų iš korporacijų, yra lauzoma lygybė.

Taigi, mokesčiai nuo asmeniškos nuosavybės yra vėl įvedami kaip privatiems asmenims, taip pat lygiai ir bendrovėms.

SERIAI VEŽAMI Š RAUD. KINIJOŠ

Seriain Vežami Š Raud. Kinijos

Pačius geriausius šerius pasautyje duoda kiniečių kiaušiai. Iki šiol buvo draudžiama iš R. Kinijos įvežti į JAV šerius.

Po Ping-pongo rungtynių viskas pasidarė galimu.

Siomis deinomis į New Yorko uostą atvežama didelis kiekis kiniečių šerių.

HOFFOS PENSIJA

Kaip vjsiems žinoma, tims terių buv. pirm. J. Hoffa, kuris už sukčiavimą sėdi kalėjime, atsisakė išstatyti savo kandidatūrą perrinkimui. Tai, atrodo, jam buvo pastatyta sąlyga, kad ankščiau laiko būtų paleistas iš kalėjimo, kur jis atleka 13 metų bausmę.

Hoffa, atrodo, bus išrinktas unijos "garbės pirmiņku" ir gaus \$100,000 pensiją.

Tačiau Hoffa prašo, kad unija jam išmokėtų vienkartinę pašalpą švieno milijono dolerių sumoje. "Pradžiai naujo gyvenimo".

KL. Esu jau virš 80 metų amžiaus, gaunu seniai soc. dr. pensijų ir norėčiau gauti Medicare gydymo apdraudą. Ką turu daryti ir ar ne per vėlu? — Senelė

ATS. Jeigu jūs praleidote pirmą terminą įsirašyti į Medicare, tai jūs turite kitą galimybę įsirašyti per generalinį įsirašymo laikotarpį — per pirmuosius tris mėnesius kiekvienais metais.

Jeigu jūs lauksite daugiau negu metus laiko įsirašyti, tai jūsų premija (mokestis) bus didesnė ir patarhvimas prasišdės ne ankščiau kaip liepos mėn. Jūs negalėsite įsirašyti iš viso, jei jūs praleisite tris metus nuo pirmos galimybės. Soc. kl. inf.

JŪS KLAUSIATE. —

Gavo didelius algų pakėlimus

CHICAGO. — Po šešių dienų streiko telefono darbininkai grįžta į darbą. Įvairiais būdais bus pakeltas atlyginimas ligi 33%, tai jels į įvairius priedus, kainų pakilimo momentus, šventadienių ir kt. Didelių miesčių darbininkai dar gaus specialius primokėjimus. Chicago miesto darbininkai gaus už tai priedo 7 dol. savaitė. Tokių su specialiais primokėjimais didesnių miestų yra 20.

JAV Darbo departamentas pranešė, kad \$729,949 federalinis fondas specialistams paruošti patvirtintas.

bus sulaukytas, tol jų gyventojai kentės baimę ir iš to plaukiančias pasekas.

— A. Pupelis.

Redagavo PR. SULAŠ



Šaulių Kultūrinė Savaitė

1971 m. birželio mėn. trečioji savaitė buvo skirta Šaulių Kultūrinei savaitėi; Dainavoj vyko paskaitos, šaudymo pratimai ir įvairios kitos pramogos. Kiekvieną dieną suvažiavę iš JAV ir Kanados šauliai turėjo progos ne tik dvasiniai pagyventi, gyvenimo akirači padidinti, bet ir maloniai laiką praleisti be pilset. Be to, rengiamos Kultūrinės savaitės dar labiau suartina seses ir brolius šaulius.

Įvairūs prelegantai skaitė įvairiomis temomis paskaitas. Kai kurios dienos buvo paskirtos šaulių moteriai; jųros šauliams, jaunmui ir šaulių spaudos darbuotojams. Pagarbt. Pagarbti šje spaudos darbuotojai — laikraštininkai: Kunigunda Kodaitienė, Vladas Mingėla ir Algirdas Budreckas. Jiems buvo įteikti akta ir pinigines premijos. Jie buvo apdovanoti už nenuilstamą plunksnos darbą ir uolų bei objektyvų šauliškų darbų bei idejų kelimą lietuviško-šauliškėje spaudoje. Juos apdovanojo LSST Spaudos-Informacijos fondo premijų komisija: pirm. K. Mirkovaitis, sek. P. Petrušaitis ir narys S. Jakubickas.

Penktadienį S.S.T. c. v. posėdy aptarė įvairius organizacinius reikalus. Juos vedė pirm. Vincas Tamošiūnas ir sek. Jurgis Baublys.

Stovyklai vadovavo Mykolas Vitkus; valgykla — J. Augustaitis; virtuvė — V. Kulbokienė ir padėjėjas — M. Bilienė, L. Banaitienė, L. Mačionienė, E. Lungienė, K. Kirvelaitienė ir A. Telyčėninė vėlavu tarnybos ir sargybos virš. V. Kniūra; pirm. pagalba — dr. K. Pautienius ir sesuo C. Balsienė; stovyklos administratorius — Šoštakas sen.

Seštadienį vakare uždegus tradicinį laužą, buvo įcipildyta programa ir pagerbti Jonai ir Jonės. Šaulių Kultūrinė savaitė praėjo su pasisekimu.

Saulių S-gos pirm. Vjncui Tamošiūnui ir visam šaulių stabui priklauso padėka už pasaukojimą ir rūpestį rengiant šią Kultūrinę savaitę. Ten skaitytos paskaitos ir įvairūs kiti kultūriniai pasireiškima yra mūsų šaulišką pasireiškimas, išgyventi įspūdziai ilgai dar liks mūsų nepamiršti.

Už triušę ir atliktą darbą visiems broliams ir sesėms šauliams reikiškama nuoširdžiausia šaulišką padžką.

— Algirdas Budreckas.

Apšaukėsiavo

— Kiek tamsta paskaitys už vaikų fotografiją?

— Penkis dolerius už tuziną.

— Bet aš turū tik du vaiku.

Saulių Kultūrinėje Savaitėje Spaudos-Informacijos Fondo Komisija teikė akta ir pinigines premijas Algirdui Budreckui. Iš k. i. d. Saulių S-gos pirm. V. Tamošiūnas, premijos mecenatas G. Rugienius, apdovanotasis ir Premijų Komisijos pirm. K. Mirkovaitis.

Pubserniai Šiaučia Parke

Prieš kiek laiko, vjėną savaitgalį, gana gausūs pubsernių ir pusmergių būrys šėjo Marquette Parko baloj, o vėlavu po antklodėmis vis po du "šildesj"...

Praėjusį šeštadienį, apie 8 v. v. like kėli vyrų ir moterų (Adomavičius, Kirvaitytė, Sliuvinas ir kiti-rinko Alvudo daktus. Iš patamsio išlindė kėlij paaugliai (ne vaikai, o pubserniai ar bernai) šoko laiptoti ant stogo, drąskyti vielas ir išdriso so net tiesiog iš rankų vyrams traukti daiktus.

Aišku, tai nors ir baltų, mūsų, bet nesusiųpejusjū šeimų, girtuoklių bei psichinių iškrytėlių produktas.

Arba vėl: koncertas prie paminklo: Tarp estrados ir publikos paaugliai dviračiais važinėja, o pats parko šeimininkas (suprv. Mr. G. Carpița) gauda juos...

Ir gražiausia: ten pat prie pat suolų, vos už kėlijų pėdų nuo žmonių, kaž kokia nesubrendusj paauglė, užgulusi ukštelninkai berną, bučiuoja, maijo, net stenedama drąsko ir matyt, vis nesugriebia kaip reikia... Pamokyty mama, paašikintų, kaip ir už ko berną pagauti, ir mergytej nereiktų taip sunkiai vargti. Juk mama, burtub, žino.

Tik turėtų nepamiršti dar pri dėti, kada ir kur pradėti bernus žavėti. Ir tai svarbu. — A. B.

Kelios Žinutės

GERAS REIŠKINYS

Kuomet žmona, nusipirkusi naują skrybėlę, su džiaugsmu rodo ją savo vyrui, gi vyras, vietoje pagirti ir parodyti bendrą pasitenkinimą, pradeda žmonos pirkinį kritikuoti ir daryti iš to nerimtą juoką.

Taip suniekindo pirkinjo žmona niekuomet nemėgins dėvėti, gi jos pekeisti gal taip pat negalės.

Ir kas tokjū atvėju daugiau nukenčia?

Aišku — vyras, nes jo sunkiai uždirbti pinigai tampa veltui išleisti.

Kuomet žmona, pėrtvarkiusi baldus kambaryje, klausia savo vyro nuomonės.

Vyras, vietoje pareikšti įvertinimą žmonos pastangų, nenomr pasako: "Juk ir ankščiau neblogą atrodė!"

Tokja pastaba nuslopina žmos iniciatyvą ir norą daryti bet kokį kambarių išvaizdos pagerinimą atėjčiai.

Jinai pradedės klausinėti sa vęs: "Ar verta tas ar kitas darbas atlikti?"

Kada vyras daro išmetinėjimus savo žmonaj dėl pakeitimo jos plaukų spalvos, jis net įsi vaizduoti negali, kad jo žmona yra labai patėnkinta nauja savo plaukų spalva.

Juk jeigu jos išvaizda ir nėra tinkama vyro skoniui,—tą ji pati supras ankščiau ar vėlavu.

Seimos gyvenime būtų daug daugiau smagumo, jeigu vyras ir žmona parodytų vienas kitam daugiau supratimo ir dažniau pasisakytų "Taip" —Alfa.

Pušerniai Šiaučia Parke

Prieš kiek laiko, vjėną savaitgalį, gana gausūs pubsernių ir pusmergių būrys šėjo Marquette Parko baloj, o vėlavu po antklodėmis vis po du "šildesj"...

Praėjusį šeštadienį, apie 8 v. v. like kėli vyrų ir moterų (Adomavičius, Kirvaitytė, Sliuvinas ir kiti-rinko Alvudo daktus. Iš patamsio išlindė kėlij paaugliai (ne vaikai, o pubserniai ar bernai) šoko laiptoti ant stogo, drąskyti vielas ir išdriso so net tiesiog iš rankų vyrams traukti daiktus.

Aišku, tai nors ir baltų, mūsų, bet nesusiųpejusjū šeimų, girtuoklių bei psichinių iškrytėlių produktas.

Arba vėl: koncertas prie paminklo: Tarp estrados ir publikos paaugliai dviračiais važinėja, o pats parko šeimininkas (suprv. Mr. G. Carpița) gauda juos...

Ir gražiausia: ten pat prie pat suolų, vos už kėlijų pėdų nuo žmonių, kaž kokia nesubrendusj paauglė, užgulusi ukštelninkai berną, bučiuoja, maijo, net stenedama drąsko ir matyt, vis nesugriebia kaip reikia... Pamokyty mama, paašikintų, kaip ir už ko berną pagauti, ir mergytej nereiktų taip sunkiai vargti. Juk mama, burtub, žino.

Tik turėtų nepamiršti dar pri dėti, kada ir kur pradėti bernus žavėti. Ir tai svarbu. — A. B.

Kelios Žinutės

GERAS REIŠKINYS

Kuomet žmona, nusipirkusi naują skrybėlę, su džiaugsmu rodo ją savo vyrui, gi vyras, vietoje pagirti ir parodyti bendrą pasitenkinimą, pradeda žmonos pirkinį kritikuoti ir daryti iš to nerimtą juoką.

Taip suniekindo pirkinjo žmona niekuomet nemėgins dėvėti, gi jos pekeisti gal taip pat negalės.

Ir kas tokjū atvėju daugiau nukenčia?

Aišku — vyras, nes jo sunkiai uždirbti pinigai tampa veltui išleisti.

Kuomet žmona, pėrtvarkiusi baldus kambaryje, klausia savo vyro nuomonės.

Vyras, vietoje pareikšti įvertinimą žmonos pastangų, nenomr pasako: "Juk ir ankščiau neblogą atrodė!"

Tokja pastaba nuslopina žmos iniciatyvą ir norą daryti bet kokį kambarių išvaizdos pagerinimą atėjčiai.

Jinai pradedės klausinėti sa vęs: "Ar verta tas ar kitas darbas atlikti?"

Kada vyras daro išmetinėjimus savo žmonaj dėl pakeitimo jos plaukų spalvos, jis net įsi vaizduoti negali, kad jo žmona yra labai patėnkinta nauja savo plaukų spalva.

Juk jeigu jos išvaizda ir nėra tinkama vyro skoniui,—tą ji pati supras ankščiau ar vėlavu.

Seimos gyvenime būtų daug daugiau smagumo, jeigu vyras ir žmona parodytų vienas kitam daugiau supratimo ir dažniau pasisakytų "Taip" —Alfa.

Kelios Žinutės

Kuomet žmona, nusipirkusi naują skrybėlę, su džiaugsmu rodo ją savo vyrui, gi vyras, vietoje pagirti ir parodyti bendrą pasitenkinimą, pradeda žmonos pirkinį kritikuoti ir daryti iš to nerimtą juoką.

Taip suniekindo pirkinjo žmona niekuomet nemėgins dėvėti, gi jos pekeisti gal taip pat negalės.

Ir kas tokjū atvėju daugiau nukenčia?

Aišku — vyras, nes jo sunkiai uždirbti pinigai tampa veltui išleisti.

Kuomet žmona, pėrtvarkiusi baldus kambaryje, klausia savo vyro nuomonės.

Vyras, vietoje pareikšti įvertinimą žmonos pastangų, nenomr pasako: "Juk ir ankščiau neblogą atrodė!"

Tokja pastaba nuslopina žmos iniciatyvą ir norą daryti bet kokį kambarių išvaizdos pagerinimą atėjčiai.

Jinai pradedės klausinėti sa vęs: "Ar verta tas ar kitas darbas atlikti?"

Kada vyras daro išmetinėjimus savo žmonaj dėl pakeitimo jos plaukų spalvos, jis net įsi vaizduoti negali, kad jo žmona yra labai patėnkinta nauja savo plaukų spalva.

Juk jeigu jos išvaizda ir nėra tinkama vyro skoniui,—tą ji pati supras ankščiau ar vėlavu.

Seimos gyvenime būtų daug daugiau smagumo, jeigu vyras ir žmona parodytų vienas kitam daugiau supratimo ir dažniau pasisakytų "Taip" —Alfa.

Kelios Žinutės

Kuomet žmona, nusipirkusi naują skrybėlę, su džiaugsmu rodo ją savo vyrui, gi vyras, vietoje pagirti ir parodyti bendrą pasitenkinimą, pradeda žmonos pirkinį kritikuoti ir daryti iš to nerimtą juoką.

Taip suniekindo pirkinjo žmona niekuomet nemėgins dėvėti, gi jos pekeisti gal taip pat negalės.

Ir kas tokjū atvėju daugiau nukenčia?

Aišku — vyras, nes jo sunkiai uždirbti pinigai tampa veltui išleisti.

Kuomet žmona, pėrtvarkiusi baldus kambaryje, klausia savo vyro nuomonės.

Vyras, vietoje pareikšti įvertinimą žmonos pastangų, nenomr pasako: "Juk ir ankščiau neblogą atrodė!"

Tokja pastaba nuslopina žmos iniciatyvą ir norą daryti bet kokį kambarių išvaizdos pagerinimą atėjčiai.

Jinai pradedės klausinėti sa vęs: "Ar verta tas ar kitas darbas atlikti?"

Kada vyras daro išmetinėjimus savo žmonaj dėl pakeitimo jos plaukų spalvos, jis net įsi vaizduoti negali, kad jo žmona yra labai patėnkinta nauja savo plaukų spalva.

Juk jeigu jos išvaizda ir nėra tinkama vyro skoniui,—tą ji pati supras ankščiau ar vėlavu.

Seimos gyvenime būtų daug daugiau smagumo, jeigu vyras ir žmona parodytų vienas kitam daugiau supratimo ir dažniau pasisakytų "Taip" —Alfa.

Kelios Žinutės

Kuomet žmona, nusipirkusi naują skrybėlę, su džiaugsmu rodo ją savo vyrui, gi vyras, vietoje pagirti ir parodyti bendrą pasitenkinimą, pradeda žmonos pirkinį kritikuoti ir daryti iš to nerimtą juoką.

Taip suniekindo pirkinjo žmona niekuomet nemėgins dėvėti, gi jos pekeisti gal taip pat negalės.

Ir kas tokjū atvėju daugiau nukenčia?

Aišku — vyras, nes jo sunkiai uždirbti pinigai tampa veltui išleisti.

Kuomet žmona, pėrtvarkiusi baldus kambaryje, klausia savo vyro nuomonės.

Vyras, vietoje pareikšti įvertinimą žmonos pastangų, nenomr pasako: "Juk ir ankščiau neblogą atrodė!"

Tokja pastaba nuslopina žmos iniciatyvą ir norą daryti bet kokį kambarių išvaizdos pagerinimą atėjčiai.

Jinai pradedės klausinėti sa vęs: "Ar verta tas ar kitas darbas atlikti?"

Kada vyras daro išmetinėjimus savo žmonaj dėl pakeitimo jos plaukų spalvos, jis net įsi vaizduoti negali, kad jo žmona yra labai patėnkinta nauja savo plaukų spalva.

Juk jeigu jos išvaizda ir nėra tinkama vyro skoniui,—tą ji pati supras ankščiau ar vėlavu.

Seimos gyvenime būtų daug daugiau smagumo, jeigu vyras ir žmona parodytų vienas kitam daugiau supratimo ir dažniau pasisakytų "Taip" —Alfa.

Padėka

MIRUS WALTER (VACLOVUI) TALUNAS
Ponia Jeanne Rumbutienė, gyv. 841 32nd St., gražiai palaidojo savo artimą draugą Walter (Vaclovą) Talunas.

Mirė 1971 m. liepos 12 d. 2 v. r. Deltuvos parapij
Gimė Lietuvoje, Ukmergės aps., Deltuvos parapij
joj, Pauzuolių kaim.e
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Laidotuvmis rūpinosi Jeanne Rumbutis.
Buvo pašarvotas ir gražiai aptarnavo Antano M. Phillip, koplyčioje, 3307 So. Lituanica Ave.

Ketvirtadienį, liepos 15 d. 10 val. ryto iš koplyčios buvo palydėtas į Lietuvų Tautines Kapines, dalyvaujant gausiam būriui artimųjų. Koplyčioje atsisveikinimo kalbą pasakė Mrs. Julia Marazas, o kapinėse iš Detroitro Mykolas L. Balčiūnas

Palydovai buvo pakviesti pietums į Mead West restorana, kur visus skaniais valgiais ir gėrimais ponia pavaisino.

Ponia Jeanne Rumbutienė. taria širdingą aciu laidotuvių direktoriui A. M. Phillip's ir visiems karstanešiams, gėlių aukotojams, o ypač poniai Canne Gaškie nei ir dukrelei Judy ir Juozui Garijonui, Akron, Ohio. Visiems aciu labai.

Mrs. Jeanne Rumbutis.

Tinkama Sargyba

— Zinai, aš stebiuosi, kad tu išdrįsi pakabinti tokį brangų, senovišką laikrodį ant sienos, savo biure? Juk kas nors gali jį lengvai nukabinti.

— Nėra pagrindo bijoti, nes jis yra stropjai saugojamas. Mano biure dirba 16 asmenų, kurie kiekvieną minutę pažvelgia į laikrodį.

Zalia arbata skirjasi nuo juodos tuo, kad pastaroji yra rausvama, o žalioji būna natūraliame stovyje.

"SANDAROJE" jau galima gauti visiems naudingą leidini:

KAIP SUDAROMI

TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. **Pranas Sulaa**. Peržiūrėjo teisėjai **Alphonse A. Wells** ir **Frank Monchun**. Čia suosekliai aptariamas testamentų reikalingumas ir jų galia, bei nurodoma jų forma ir paduodami pavyzdžiai ne tik pagal JAV veikiančius įstatumus, bet ir Vokietijoje, Anglosaksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyrimu — "Klausimai ir atsakymai" — aiškinami su testamentų sudarymu kylančius neaiškumus, tuo būdu patiekiant lengvai suprantamus nurodymus, ką daryti, kaip, kodėl ir ko vengti. Knygos kaina \$3. Pinigus su užsakymais siųsti :: "Sandara" 840 W. 33rd St., Chicago, Ill. 60608

Real Estate

FOR SALE BY OWNER
yrs old, 3 baths, built in kitchen, 4 bdrm. 9 room raised ranch, 4 carpeted, patio. 28x28' fin. rec. rm. 2 car gar. 310' shaded lot. \$49,000 627-7304

Male Help Wanted

DENTAL TECHNICIAN
Top chrome-partial to head my Vitallium dept. Must know all phases. Also top mayers and finishers to gold dept. Excellent benefits. Write: P. O. 774, Ottawa, Ill. PPhone eves. 815-434-3680. Days 815-434-0655.

Female Help

R N's AND L P N's
for
Days, Evenings, Nights,
Call Mrs. Monaco at 338-8800
BRIARWOOD TERRACE
NURSING HOME
2451 W. Touhy Avenue
Chicago, Illinois
Skaitytotų nuomonė

Real Estate

6 ROOM BRICK HOUSE
Finished bsmt. Possible apt. 2 ga gar. s/d, 2 baths, Mod. kit. 40x110' lot. Vic. 69th & Karlov. By appointment. **RE. 5-4791**

EXCELLENT MEDICAL OPPORTUNITIES
MEDICAL SECRETARIES * MEDICAL TRANSCRIBERS
New medical departments have created additional employment opportunities to qualified applicants. We can offer you a challenging opportunity in exchange for your skills. Typing, shorthand and medical terminology are essential.

Write, apply or call, Personnel Department
ILLINOIS MASONIC MEDICAL CENTER
638 W. Wellington Chicago, Illinois
Phone: (312) 525-2300

Help Wanted

Immediate Medical Opportunities for INSTRUCTORS SCHOOL OF NURSING
Join our team & be a part of an outstanding teaching institution dedicated to serving the ever growing health needs of our community. Positions available in a 27 month diploma N.L.N. accredited program. We have excellent salaries & fringe benefits. Come in and let's talk about it over lunch (on us). **ALSO REGISTERED NURSES, * LICENSED PRACTICAL NURSES**
Good salaries + differentials. All applicants must be Illinois licent, sed or have reciprocity. Write, apply or call Personnel Department, 638 W. Wellington, Chicago, Illinois (312) 525-2300, Ext. 416

A. + A. BALTRUS MAŽULIS
Gyveno 4720 S. Marshfield Ave., Chicago, Illinois.
Mirė liepos 19 d., 1971, 5:30 val. popiet, sulaukęs 66 metų.
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskr., Žilaičių kaimo. Amerikoje išgyveno 22 m.
Pasilikio didelėme nuliūdime sūnus Stasys Mažulis, marti Dalia, anūkas Algimantas, Lietuvoje-seserys ir brolis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė Tauragės klubiui.
Kūnas pašarvotas Lack-Lackawicz kopl., 2424 W. 69 St. Laidotuvės įvyks ketv., liepos 22 d. iš koplyčios 9 val. ryto bus atlydėtas į Šv. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčia, kurioje įvyks ged. pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Lietuvos Šv. Kazimiero kapines.
Nuosirdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvmė.
Nuliūdę: Sūnus, marti, anūkas ir kiti giminės.
Laid. direkt. Step. C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213.

Kas Naujo Chicagoje

Ir Mūsų Lietuviškose Apymkese



INZ. VALDAS ADAMKUS
— VICEADMINISTRATORIUS

Inz. Valdas Adamkus, dvejus metus įšbuvo Cininati, Ohio vandens apsaugos įstaigos regiono direktoriu, dabar paaukštintas pareigose ir paskirtas Aplinkos Apsaugos Agentūros — EPA — Environmental Protection Agency, V-jo regiono vice-administratorium.

Inz. Valdas Adamkus sugrįžta Chicago lipos 24 d.

Sveikiname mielą tautieji pasiekusį aukštą pareigą, linkime sėkmės naujame poste.

“Bridal Shower”

P-nų Rudžių Namuose

Fredas Paukšta ir Mary Quigley liepos 11 d. buvo suengtas priešvestuvinis pobūvis. “Bridal Shower”, Fredo Paukšta tetos ir dėdės, kurie yra plačiai žinomi vsuomeniniškai, veikėjai ir stambūs gerų darbų rėmėjai ir biznieriiai, Marija ir Antanas Rudžių gražioje rezidencijoje, 9339 So. Oakley. Buvo susirinkę virš 70 viešnių pagerbti jaunuosius, kurie buvo apdovanoti brangiomis dovanoms.

Rengėjos Marija Rudienė, jos dukros ir marti Rosemary, Margil, Cheryl, vjvas viešnius maloniai priėmė ir pavaišino. Vaisių

stalai buvo nepaprastai gražiai papuošti ir apkrauti gardžiais valgiais, gardžių tortų prikepė Marija Bosienė.

Jaunieji Mary ir Fredas ir jo mamytė, Anna Paukšta buvo visiems dėkingi, ypač p-nams Rudžiams ir rengėjoms ir visiems už gausų atsilankymą ir brangias dovanas.

Mary Quigley su Fredu Paukšta jungtėvės įvyks rugpiučio 22 d. Sv. Justino parap. bažnyčioje. Moterystės sakramentą palaimins jaunojo pusbrolis kunigas A. Pūchenska.

Vestuvių puota bus Hallajni svetainėje. Linkime daug laimės jauniesiems. —Dalyvė.

SVEIKINA SAVO MAMYTĘ

VARDINIŲ PROGA

P-nai Jean ir Richard Misedvič ir anūikai Richard ir Tommy, Lemont, Ill., norį pasveikinti mamytę Onutę Putrimas, kuri gyvena Redington Beach, Florida, jos varduvių proga.

Mes labai dėkingi Sandaraj, kad galime pasevikiinti mylimą mamytę per laikraštį, nes labai užjinti būdami.

Savininkai P.M.C Corporation, prie Lockport, Ill.

KVIEČIAM Į MŪSŲ SVENTĘ

Šį sekmadienį įvyksta po Padangės atviros, Graži sventė vasarinė — Gegužinė Sandaros. Visus kviečiam atvažiuoti ir smagiai pasisvečiuoti.

P. Brazaitis mėnesį laiko svečiavosi Lietuvoje pas gimines ir grįždamas Chicagon, Ill., viešbuty, Vilniuje, jam buvo įteiktos kelios dovanos parvežti Chicagoy gyvenančiam broliui Juozui Goceltui, būtent: pora išaustrų takelių, gintaro išdirbinių ir Vilniaus bei Trakų ženkleliai. Brolįs, gavęs sesers dovanas, džiaugiasi ir gėrisi išdirbiniais.

Jonui Pabarčiui

Pittsburgh Pa., mirus, liūdesio valandose, nuoširdžiai užjuoautą žmonai Emilijai, sūnui Jonui, jo šeimai ir artimiesiems, reiškiamo ir kartu liūdime. —

JUZĖ GULBINIENE,
ALDONA IR PRANAS OLIS

TRUMPOS ZINIOS

Antanas ir Aldona Gužauskai išlaikę Beverly Hills Gelių kėtuve (2443 W. 63 St., 25 metus, šjomis dienomis pasitraukė iš biznio.

Sandaros piknikui, kurį įvyksta šį sekmadienį Buco darže, dovanų laimėjimams suteikė ponia Petronėlė Babilūns, 7123 S. Maplewood Ave., p-nia Marta Grigas ir Jonas Vaisvilas.

Zinomas Detroito lietuvių veikėjas, M. Balchūnas šiuo metu svečiuojasi Chicagoje ir ruošiasį dalyvauti Sandaros piknike šį sekmadienį.

Sekantieji asmenys užsimokėdami už Sandaros pėn., priėjo dar ir auką paremti laikraštį. Mrs. K. Schoemald, 739 W. 33 St., Pete Paulikonis, 2302 S. Leavit, Paul Valentas, 10412 S. Forest Ave., ir Mary Marozas, 5947 S. Sawyer Ave.

P-nia Jean Misedvič, Lemont, Ill., atžymės savo gimtadienį, liepos 23 d. Tuo pat sykiu visa jos ešima išvyksta atostogoms į Mackinac Island, Mich.

Apie Agnes ir Joną Stašaičius, gyv. Cicero, Ill., straipsnelį parašė Julija Biciūnienė; aprašymas tįps kitam Sandaros numery.

Lietuvių Brighton Parko Moterų klubo piknikas įvyksta liepos 25, 1971, Bruzguliėnės sode. Bus skanių valgių, gardžių gėrimų ir smagi muzika šokiams. Pradžia 12 v. dieną. Kviečia komisija ir valdyba.

PARDUODAMAS NAMAS

Parduodamas 4 butų po 5 kambarius mūrjn̄s namas. Modernu viduj ir iš lauko. Nauja šiluma geroje apylinkėje, Marquette Parke. Skambinti savininku: Tel. 476-5427

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS

Brjgđeporte, patogime bute kambarys asmeniui prie vieno vyro. 3348 So. Morgan St.

ISNUOMOJAMAS BUTAS

Išnuomojamas 4 kambarų butas su vonia ir šiluma—3348 S. Morgan St. Teirautis krautuvėj arba telefonu RE 7-9689.

IEŠKO ISNUOMuoti BUTA

3 ar 4 kambarų butą, apšildomą, taipgi garažą. Butas ramiai, vidurinio amžiaus porai, be vaikų ir be gyvūnų. Arti busų linijos, Gage Park ar Marquette Park. Pageidautų antram aukšte. Pašaukite vakarais po 7 val. 776-8215

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS VEIKLA



PETRAS KAZANAUSKAS, PREZIDENTAS

Mutual Federal bendrovės prezidentas Petras Kazanauskas, padarė spaudai pranešimą, kad bendrovės turtas 1971 m. birželio 30 d. pasiekė naują rekordinį turto sumą 25,663,494.00 dol.

Per paskutinius 6 mėnesius mūsų taupytojai padidino savo saskaitas ar perkėlė į kitų bankų ar bendrovių, kad bendrovės santaupos pakilo virš milijono dolerių. Visos bendrovės veiksmo šakos irgi padidėjo žymiai.

Mutual Federal b-vė yra tarp didžiausių vien lietuvių valdomų įstaigų Amerikoje. Jau 66 metai, kai bendrovė sėkmingai gyvuoja ir patarnauja Chicagos ir apylinkės taupytojams bei skolintojams.

Cia Petras Kazanauskas pa- brėžė, kad rezervai ir kiti fondai sudaro papildomą apsaugą taupytojams, kurie ir taip jau yra apdrausti Federalinėje Tautyto pymo ir Skolinjimo apdraudos

PARUODAMAS NAMAS

Parduodamas 4 butų po 5 kambarius mūrjn̄s namas. Modernu viduj ir iš lauko. Nauja šiluma geroje apylinkėje, Marquette Parke. Skambinti savininku: Tel. 476-5427

PARDUODAMAS firmos

Amana SALDYTVUVAS, kuris pats išsivalo. Jo sumažinta kaina \$250; GAZINIS PEČIUS, už 150 dol. Gerame stovy, 1 metų senumo.

Taip pat parduodamas geros veislės šunelis, už \$125. Teirautis bet kuriuo laiku — telefonų PR 8-9051

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliiai, motociklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai. V. VALANTINAS

korporacijoje 20,000.00 dol. Tu-toja naujas išbulintus mažinrinę didelius rezervas ir patyrusias vadovybę. Mutual Federal b-vė užtikrina savo taupytojams saugų ir be rūpesčių taupymą ir didžiausią nuosimty už laikymą santaupų, kuriuos valdžia leidžia mokėti.

Santaupos, laikomos papras-tose įndelių knygutėse, neša 5 proc. metinių dividendų. Už pažymėjimus (certifikatus) 10,000 dol. ar daugiau, padėtus 2 metams ar ilgiau, mokame 6 proc. metinių dividendų. Dividendai įsmokami kas 3 mėnesiai.

Mutual Federal b-vei, iš daugiau kaip 200 apdraustų bendrovių Cook County rajone buvo pirmutinė Chicagoje prisijungti Federal Home Loan Bank naujai įtaisyto kompiuterių centre. Bendrovė dabar sėkmingai var-

Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, banketų, laidotuvėms ir diti kitu visokių papuošimų

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PROspect 8-0833 - 8083

D. PETRAVIČIUS

Plumbing and Heating Service Guaranteed Flood Control. Clean and Repair Catch Flood Control. 950 WEST 36th STREET Chicago, Illinois Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

MOVING

Apdraustas Perkraustymas Įvairių Atstumų

A. VIIIMAS

823 WEST 34TH PLACE
Telef. FRontier 6-1882

BELL REAL ESTATE

Juožas Bacevičius 6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill. 60629 Telef. 778-2233 Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 val. vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. nuo 9 iki 4 val. p. p.

Brighton Parko Namų Savininkų d-jos nariai—A. Marmā, E. Kulvinskienė po peticijoms, protestuojant prieš “pigių namų” statybą jau surinko virš pora šimtų gyventojų parašų. Prašome visų rinkti daugiau parašų, kad rezultatų atsiktume.

Bendrovės prezidentas Petras Kazanauskas, direktoriai ir tarnautojai kviečia visus lietuvius ir jų draugus atsilankyti, apžiūrėti šios įstaigos gražias patalpas ir pasinaudoti patyrisiu, prielankiu patarnavimu finansiniuose reikaluose. —S. S.

Rūpestis budina žmogų.

Lietuvių Televizija

2615 West 43 Street, Chicago, 60632
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

CONTINENTAL RESTAURANT

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms. vestuvėms, banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai
3139 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

MOVING

PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas. Pigus sažiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai YRA APDRAUSTI — INSIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636
Telefonas: WALbrook 5-9209

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNUS

2424 W. 69th STREET Tel. REPUBLIC 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. VIRginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLYmpic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLLAND, ILLINOIS
Phone COMmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA-NAKTĮ

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

NORMAN BURŠTEINAS, kallių krautuvė ir siuvelyk.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir pėrsiuvā dėvėtus. Tof srity dirbo Kaune, o nuo 1950-m. Chicagoy. Jis aprens jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit patenkinti. Priima kalliūs valymui ir apsaugai.

185 North Wabash Ave., telef. 263-5826 ir bute 877-3488

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS



Ši Mechaniška Tarka Yra Mano Paties Pagaminta.
• Gerai atlieka darbą
• Lengva Operuoti
• Nebrangiai Kainuoja
102 SPRINGS STREET
WILLOW S. RINGS, ILL.
Viktoras J. Schultz (Šukys)

DĖL INFORMACIJU, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Home Insured Loans Savings
Serving the Lithuanian Community 57 years with
with personal attention.
4071 Archer Ave. (West of California Ave.)
Chicago, Illinois 60632 Tel.: LA 3-8248

10% - 20% - 30% pigiau mokėsite už apdraudą nuo ugnies ir automobilio pas
FRANK ZAPOLIS
3208½ West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

